



تساوی‌ها، جلوی گلزنی  
ستارگان تیم ملی را نگرفت  
**روز درخشان  
ایرانی‌ها  
در امارات**  
طارمی، عزت‌اللهی و قایدی  
گلزنان هفته پنجم



از شعار «نسل تازه» تا احتمال تکرار ترکیب جام جهانی با دستیاران همیشگی

# لیست تیم ملی یک دنیا سؤال بی‌پاسخ

❖ مقدمات حضور سردار آزمون در اردوی تیم ملی فراهم شده ❖ الهویی، رضایی و تیموریان در جمع دستیاران قلعه‌نویی  
❖ فیلیپین و لبنان، رقبای تدارکاتی یوزها در آبان ❖ بازیکنان مسن همچنان به اردو دعوت می‌شوند



ادعای جنجالی خداداد درباره کمک‌داور ویدیویی  
و به‌روزرسانی یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار یورویی

## خط آفساید؛ جنجال برای هیچ!

❖ امروز مشکلات سامانه کمک‌داور ویدیویی در سئول بررسی می‌شود

❖ استفاده از یک فریم ویدیویی برای بررسی آفساید، به‌تنهایی تخلف نیست

❖ نبود خط آفساید به معنای غیرقانونی بودن VAR نیست



عذرخواهی حردانی

از بختیاری‌زاده جواب داد

## کاپیتان اخراجی آبی‌ها برگشت

مصدومیت دو مهره کلیدی نگران‌کننده نیست



ضرر بزرگ پرسپولیس

از تعطیلی یک‌ماهه لیگ برتر

## روزهای دشوار

## در انتظار تارتار

گزارش نشریه ازبک از نیمکت نشینی اوستون



استقلال خوزستان؛ از پنجره بسته

تا شکست تیم شکست‌ناپذیر

## شکارچی مدعیان

**خلیفه‌اصل:** بازیکنانم با جان و دل بازی می‌کنند

**نکونام:** گل مغاللو به نظرم آفساید نبود



خبری از نسل تازه ستاره‌ها نیست

## خط تولید بدون محصول

آشوبی: فوتبال پایه از مسیر اصلی خارج شده



امتیاز چین‌تایپه ترمز شاگردان

پیاترا را در رتبه‌بندی جهانی کشید

## دوئل با کانگوروها

## پای فینال



قصه تکراری شکست‌های

مانولو پولوس اینبار به قطر

## آژیر قرمز زیر سبد



سرمقاله

پایه‌های اقتدار سهراب لق نشود

مجید سلطانی

خبرنگار

ماجرای تلخ صالح حردانی مدتی است ذهن هواداران استقلال را به خود مشغول کرده است. گرچه قدرت بالای شبکه‌های اجتماعی در اطلاع‌رسانی، همه آنچه در استقلال اتفاق افتاد را به شکلی کاملاً شفاف عیان کرد؛ اما ضرورت دارد کوچکترین ابهام و ابهامی در این مورد باقی نماند تا همه بدانند تصمیم دیروز سهراب بختیاری‌زاده برای بخشش کاپیتان تیم به چه علت بوده است.

پس از برخورد های کاپیتان تیم با سرمربی که به رختکن تیم همه کشیده شد، سهراب، کاپیتانش را در اختیار باشگاه گذاشت. تصمیم او کاملاً درست بود و حردانی هم پنجشنبه سرانجام به اشتباه خود و صحت تصمیم سرمربی اذعان کرد تا پس از تلاش مدیریت باشگاه برای حل و فصل ماجرا، قصه با بخشش سهراب تمام شود. شاید بزرگترین دلیل سهراب بختیاری‌زاده برای کنار گذاشتن کاپیتان تیمش، بسته بودن دست استقلال در شرایط بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی تیم است تا نشان دهد حتی در این شرایط حاضر نیست نظم تیم و اقتدار سرمربی تیم را قربانی نیاز فعلی و غیر مستقیم اعلام حاجت کند. در چنین شرایطی وظیفه اول و آخر باشگاه، حمایت ۱۰۰ درصدی از سرمربی تیم است چون در حقیقت این کار، به شکل مستقیم حمایت از خود باشگاه است که سهراب را به عنوان سرمربی انتخاب کرده و او هم در این شرایط سخت، پذیرفته که با پنجره بسته و مشکلات فعلی، تیم را دست بگیرد. منطقی‌ترین خواسته از باشگاه استقلال، حمایت قاطع از سرمربی تیم بود تا پایه‌های اقتدار او و نظم تیم، لق نشود. حردانی بخشیده شد؛ اما کاش با این تضمین باشد که چنین رفتارهای عجیبی دیگر مشاهده نشود. با این تضمین که همه بدانند حرف آخر را مثل همه جای دنیا سرمربی می‌زند و اوست که در حوزه فنی تیم تصمیم اول و آخر را می‌گیرد.

## فیلیپین و لبنان، رقبای تدارکاتی تیم ملی!

پیش از این خبرهایی درباره حضور تیم ملی ایران در یک تورنمنت چهارجانبه به میزبانی عراق در فیفادی آبان‌ماه منتشر شده بود. تورنمندی که قرار بود یکی از برنامه‌های آماده‌سازی شاگردان امیرقلعه‌نویی پیش از حضور در جام ملت‌های آسیا باشد. با این حال، تا پیش از این نام دو تیم دیگر حاضر در این رقابت‌ها اعلام نشده بود. حالا امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال از نهایی شدن ترکیب تیم‌های حاضر در این تورنمنت خبر داده است. بر این اساس، تیم‌های ملی ایران، عراق، فیلیپین و لبنان چهار تیمی هستند که در فیفادی آبان ماه مقابل یکدیگر قرار خواهند گرفت. این تورنمنت در شرایطی برگزار می‌شود که فیفادی آبان‌ماه یکی از آخرین فرصت‌های تیم ملی برای برگزاری بازی‌های تدارکاتی پیش از آغاز جام ملت‌های آسیا محسوب می‌شود. به همین دلیل، انتظار می‌رفت در چنین مقطعی حریفانی قدرتمندتر برای تیم ملی ایران انتخاب شوند تا شاگردان امیرقلعه‌نویی بتوانند در فاصله کوتاه باقی‌مانده تا جام ملت‌ها، محک جدی‌تری بخورند.

### جام ملت‌های فوتبال ساحلی آسیا

### برنامه دیدارهای ایران مشخص شد

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مرحله گروهی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶، کار خود را با دیدار برابر افغانستان آغاز می‌کند. براساس برنامه اعلام‌شده، ملی‌پوشان فوتبال ساحلی ایران روز ۲۸آبان ۱۴۰۵ از ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی مقابل افغانستان قرار می‌گیرند. تیم ملی ساحلی ایران در دومین دیدار خود روز ۳۰آبان از ساعت ۱۷:۰۰ به وقت محلی به‌مصاف ویتنام خواهد رفت و در آخرین بازی مرحله گروهی نیز روز ۲آذر از ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی برابر لبنان صف‌آرایی می‌کند. شاگردان علی‌نادری با هدف دفاع از عنوان قهرمانی آسیا و کسب سهمیه جام جهانی در این رقابت‌ها حضور خواهند داشت.

### روایت محمدی

### از پیوستن به بلاروس

میлад محمدی در گفت‌وگویی در بلاروس از انتقالش به این کشور، علاقه‌اش به هاکی بلاروس، محبوبیت کشنی و الکساندر مدوید در ایران و شرایط سخت تیم ملی ایران در جام جهانی به‌دلیل محدودیت‌های سیاسی و اقامت در مکزیک سخن گفت. محمدی درباره چگونگی پیوستن به لیگ بلاروس گفت: «آرتیوم لئونوف مدیر تیم وییتبسک با من تماس گرفت و گفت‌وگوی خیلی خوبی داشتیم. علاوه براین، باشگاه قهرمان بود و من بسیاری از بازیکنان را حتی قبل از پیوستن به این تیم می‌شناختم. البته این موضوع که باشگاه در آن زمان برای بازی در لیگ قهرمانان آماده می‌شد نیز برایم جذاب بود.»

او درباره شرایط ایران در جام جهانی افزود: «بگذارید این‌طور بگویم بسیار جذاب و فوق‌العاده بود. اگر به بازیکنان و تیم‌ها نگاه کنید، خیلی از ستاره‌ها را در ترکیب تیم‌ها می‌بینید. باورکردنی نبود. بازی در جام جهانی اتفاقی باورکردنی در زندگی من است. هواداران آنجا عالی و شگفت‌انگیز بودند. از یک‌طرف برای ما سخت بود، چون چند روز بعد بازی داشتیم و بلافاصله پس از بازی مجبور بودیم بدون ریکاوری مناسب به مکزیک پرواز کنیم. برای فوتبالیست‌ها، ریکاوری مهم‌ترین چیز است. باید با شرایط سازگار می‌شدیم و این اصلاً آسان نبود. رؤیای من در فوتبال این است که به تیمم، وییتبسک، کمک کنم و با آنها به موفقیت برسیم. می‌خواهم هر روز با تیم بهتر شوم و البته می‌خواهم خانواده‌ام خوشحال باشند و می‌خواهم همیشه صلح در ایران برقرار باشد.»

### برگزاری ورکشاپ

### جام ملت‌های آسیا

ورکشاپ جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ به‌صورت آنلاین برگزار شد و طی آن، آخرین دستورالعمل‌ها، الزامات اجرایی و برنامه‌های مرتبط با حضور تیم ملی فوتبال کشورمان در این رقابت‌ها تشریح و بررسی شد. در این نشست که با محوریت آماده‌سازی و هماهنگی‌های اجرایی برای حضور تیم‌های حاضر در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ برگزار شد، موضوعات مختلف مرتبط با برگزاری مسابقات مورد بررسی قرار گرفت. در این ورکشاپ، مباحث مربوط به امور لجستیکی، محل تمرینات و هتل تیم‌ها، فرایند صدور روادید، امور گمرکی و ورود تجهیزات، تکنولوژی فوتبال، بلیت‌فروشی، مسائل تجاری، پیش‌تلاویزیونی و رسانه‌ای و همچنین امور پزشکی تشریح شد و آخرین دستورالعمل‌های اجرایی در هر یک از این حوزه‌ها ارائه شد. همچنین در این نشست، الزامات‌های مرتبط با برنامه‌ریزی، هماهنگی و الزامات حضور تیم‌ها در محل برگزاری مسابقات مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت تا فدراسیون‌ها و تیم‌های حاضر، آمادگی لازم برای حضور در این رقابت‌ها را داشته باشند. مهدی محمدنبی، امید جمالی، مهدی خراطی، دکتر پرهان خانلری، محسن معتمدکیا و علی‌افضلی به نمایندگی از فدراسیون فوتبال ایران در این ورکشاپ آنلاین حضور داشتند. تیم ملی فوتبال کشورمان در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ در گروه C با تیم‌های سوریه، قرقیزستان و چین همگروه است و مسابقات از ۱۷ماه آغاز می‌شود.

## تساوی‌ها، جلوی گلزنی ستارگان تیم ملی را نگرفت روز درخشان ایرانی‌ها در امارات

آغاز هفته پنجم رقابت‌های لیگ برتر امارات، با درخشش بازیکنان ایرانی همراه بود که فصل را به خوبی گذرانته آغاز نکرده بودند و رقم آنها، نگرانی‌هایی را در خصوص شرایط این لژیونرها پیش از اردوی تیم ملی ایران ایجاد کرده بود. اخیراً در یکی از مطالب روزنامه ایران ورزشی به شروع نسبتاً ضعیف مهدی قایدی در این فصل لیگ امارات اشاره کرده بودیم و این بازیکن بوشهری تیم ملی، سرانجام در هفته پنجم و تقابل حساس با تیم الجزیره، موفق شد اولین گل فصل خود را رقم بزند. در حالی که بازی با نتیجه یک‌برصفر به سود الجزیره

در دقیقه ۶۷، موفق به گرفتن پنالتی برای شهاب‌الاهلی شد و این پنالتی را سعید عزت‌اللهی تبدیل به گل کرد تا شهاب‌الاهلی از این بازی حساس سخت یک امتیاز کسب کند و با ۱۰ امتیاز، در رده سوم لیگ امارات قرار بگیرد.

حساس‌ترین بازی هفته و یکی از دربی‌های فوتبال امارات اما در یک تقابل جذاب، به میزبانی العین مقابل الوصل برگزار شد. مهدی طارمی که در دو بازی ابتدایی خود برای الوصل موفق به گلزنی نشده بود، در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت و در حالی که بازی با نتیجه تساوی ۱-۱ در جریان بود، با یک

ضربه سر دپدنی دروازه العین را باز کرد تا پس از گلزنی در دربی‌های تهران، پرتغال، آتن و میلان، در این بازی حساس فوتبال امارات نیز گلزنی را تجربه کرده باشد؛ هرچند که بازی در نهایت با تساوی ۲-۲ به اتمام رسید تا الوصل ۱۰ امتیازی در رده چهارم قرار بگیرد و العین در رده دوم ۱۳ امتیازی شود. بجز لژیونرهای حاضر در الاتحاد کلبا، سایر لژیونرهای ایرانی حاضر در امارات حالا در شرایط خوبی قرار گرفته‌اند و باید در ادامه فصل، شاهد رقابت قهرمانی بین آنها نیز باشیم.

## ادعای جنجالی خداداد درباره کمک‌داور ویدیویی و به‌روزرسانی یک میلیون و ۲۰۰هزار یورویی

# خط آفساید؛ جنجال برای هیچ!



دوربین‌های آفساید در ورزشگاه

توافق برسد؛ موضوعی که به گفته او تاکنون به نتیجه نرسیده است.

عزیزی همچنین عنوان کرد، فدراسیون فوتبال قرار است در روزهای آینده این مسأله را بررسی و برای خروج از وضعیت موجود راهکاری پیدا کند. او مدعی شد نمایندگان شرکت تأمین‌کننده به وی اعلام کرده‌اند تا زمانی که لایسنس فناوری خط آفساید تمدید نشده و مبلغ موردنظر پرداخت نشود، مشکل مربوط به این بخش از سامانه ادامه خواهد داشت.

مدیرمحرور تراکتور در بخش دیگری از اظهارات خود، مدیران فدراسیون فوتبال را تهدید کرد که اگر توضیحات قانع‌کننده‌ای درباره این موضوع ارائه نکنند، اسناد مرتبط با ادعاهای خود را منتشر خواهد کرد.

**پای یک شرکت چینی هم به ماجرا باز شد** ادعای جنجالی عزیزی تنها به موضوع پرداخت نشدن مبلغ موردنظر شرکت تأمین‌کننده محدود نشد. او مدعی شد فدراسیون فوتبال ایران در تلاش است به‌جای پرداخت این رقم به شرکت اروپایی با یک شرکت چینی برای تأمین به‌روزرسانی مورد نیاز تجهیزات VAR به

VAR در اصل یک سیستم بازیابی ویدیویی برای کمک به داور در چهار گروه اصلی از تصمیمات مهم مسابقه است. آفساید نیز یکی از مواردی است که تیم VAR می‌تواند آن را بررسی کند. در مقابل، فناوری ترسیم خط آفساید یک ابزار فنی است که برای افزایش دقت این بررسی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

به عبارت دیگر، خط آفساید را نمی‌توان با خود VAR یکی دانست. وجود فناوری ترسیم خودکار یا نیمه‌خودکار خط آفساید می‌تواند تشخیص موقعیت بازیکنان را دقیق‌تر و سریع‌تر کند، اما از مقررات IFAB نمی‌توان این نتیجه را گرفت

که نبود این فناوری به تنهایی موجب غیرقانونی شدن اصل VAR یا تمام تصمیمات آن می‌شود.

**فریم‌تصویر؛ ممنوع یا قابل استفاده؟** یکی از مهم‌ترین بخش‌های ادعای مطرح‌شده، موضوع استفاده از تصاویر فریم‌زده شده برای تشخیص آفساید است.

در مقررات IFAB الزام نشده است که هر تصمیم آفساید تنها در صورت استفاده از خط دیجیتال یا فناوری نیمه‌خودکار آفساید معتبر باشد. تیم

VAR می‌تواند با استفاده از تصاویر موجود، زمان بازی شدن توپ و موقعیت بازیکنان را بررسی کند. البته استفاده از فناوری‌های پیشرفته‌تر از جمله سیستم‌های ترسیم خط مجازی و فناوری نیمه‌خودکار آفساید (SAOT)، امکان تشخیص دقیق‌تر و سریع‌تر را فراهم می‌کند. این فناوری‌ها با ردیابی بازیکنان، توپ و نقاط بدن مؤثر در تشخیص آفساید، تصمیم‌گیری تیم داور را تسهیل می‌کنند. بنابراین، صرف استفاده از یک فریم ویدیویی برای بررسی آفساید را نمی‌توان به‌تنهایی تخطف از قوانین فوتبال دانست. مسأله اصلی این است که تجهیزات مورد استفاده در مسابقه، فرایند اجرای VAR و شیوه بازیابی صحنه‌ها مطابق استانداردها و الزامات مربوطه باشد.

### اختلاف فنی با جنگ رسانه‌ای؟

از سوی دیگر، موضوع مطرح‌شده درباره مبلغ یک میلیون و ۲۰۰هزار یورو نیز باید از بحث «قانونی بودن VAR» جدا شود. اگر چنین رقمی واقعاً برای تمدید لایسنس یا دریافت یک به‌روزرسانی نرم‌افزاری مطالبه شده باشد، موضوعی قراردادی و فنی میان فدراسیون فوتبال و شرکت تأمین‌کننده تجهیزات خواهد بود و نمی‌توان آن را مستقیماً به قوانین بازی فوتبال تعمیم داد. در سوی دیگر، فدراسیون فوتبال نیز می‌تواند با ارائه مستندات فنی مشخص کند که تجهیزات مورد استفاده در مسابقات لیگ برتر چه سطحی از استاندارد را دارا هستند و آیا مجوزهای لازم برای استفاده از VAR و فناوری تشخیص آفساید دریافت شده و فرایند تشخیص آفساید در مسابقات چگونه انجام می‌شود. این موضوع بویژه در شرایطی اهمیت پیدا می‌کند که ادعای مطرح‌شده مستقیماً با جنجال‌های داور پیرامون مسابقات لیگ برتر و از جمله پرونده تراکتور و گل‌گیر گره خورده است.

### توپ در زمین فدراسیون

اکنون با توجه به اظهارات خداداد عزیزی، توپ در زمین فدراسیون فوتبال قرار گرفته است. اگر ادعای مطرح‌شده درباره پایان لایسنس، عدم ارائه به‌روزرسانی، رقم یک میلیون و ۲۰۰هزار یورو و تلاش برای توافق با یک شرکت چینی صحت داشته باشد، فدراسیون باید درباره ابعاد فنی و قراردادی این ماجرا توضیح شفاف ارائه کند.

ولی از دیدگاه قوانین فوتبال، یک نکته روشن است: VAR و فناوری خط آفساید یکسان نیستند و نبود فناوری ترسیم خط آفساید به خودی خود به‌معنای غیرقانونی بودن VAR نیست. اعتبار داشتن تمام تصمیمات آن نیست.

به همین دلیل، برای مشخص شدن واقعیت ماجرا، بیش از هر چیز باید منتظر اسناد و مدارکی بود که خداداد عزیزی وعده انتشار آنها را داده و همچنین توضیحات رسمی فدراسیون فوتبال درباره نوع فناوری مورد استفاده، وضعیت لایسنس، شرکت تأمین‌کننده و استانداردهای فنی VAR در لیگ برتر. در چنین شرایطی، انتشار اسناد و پاسخ رسمی فدراسیون می‌تواند به‌جای اظهارنظرهای متقابل، تکلیف یکی از جنجالی‌ترین ابهامات داور لیگ برتر را مشخص کند.



### VAR و فناوری

### خط آفساید

### یکسان نیستند

### و نبود فناوری

### ترسیم خط

### آفساید به خودی

### خود به‌معنای

### غیرقانونی

### بودن VAR یا

### بی اعتبار شدن

### تمام تصمیمات

### آن نیست

## از شعار «نسل تازه» تا احتمال تکرار ترکیب جام جهانی با دستیاران همیشگی

## لیست تیم ملی؛ یک دنیا سؤال بی پاسخ!

یکی از شروط ادامه همکاری باقلعه‌نویی عنوان کرده بودند. بنابراین اگر سرمربی تیم ملی عملاً باهمان ساختار قبلی کار خود را در سر بگیرد، این سؤال مطرح می‌شود که تغییر وعده داده‌شده دقیقاً کجا قرار است اتفاق بیفتد؟ در نهایت، بحث اصلی فقط بر سر دعوت چند بازیکن جوان یا تغییر چند عضو کادرفنی نیست؛ مسأله، تغییر نگاه در تیم ملی است. اگر قرار باشد نسل تازه‌ای ساخته شود، باید از همین حالا به بازیکنان جوان فرصت بازی و تجربه داده شود. نمی‌توان تا جام ملت‌ها صبر کرد و سپس انتظار داشت بازیکنان کم‌تجربه ناگهان در سطح ملی بدرخشند.

قلعه‌نویی اکنون میان دو مسیر قرار دارد؛ ادامه دادن با نسله امتحان‌شده جام جهانی یا پذیرفتن ریسک جوانگرایی و ساختن تیمی برای آینده. اگر چند بازیکن جوان نتباهیه فهرست اضافه شوند، اما در لحظه تصمیم‌گیری دوباره همان نفارت قدیمی در ترکیب قرار بگیرند و کادرفنی نیز با همان ساختار قبلی ادامه دهد، صحبت از «تغییر» چندان قابل باور نخواهد بود. در چنین شرایطی، «نسل تازه، رؤیای قدیمی» می‌تواند بیش از یک تیترو توصیفی دقیق از تیم ملی باشد؛ تیمی که با نام‌های جدید، اما همچنان با نسخه قدیمی جام جهانی، مسیر خود را برای جام ملت‌ها آغاز می‌کند.

قرار گرفته یا قرار است با چند تغییر محدود، همان ساختار گذشته را ادامه دهد. موضوع مهم دیگر، نحوه انتخاب بازیکنان از سوی سرمربی تیم ملی است. عدم حضور محسوس قلعه‌نویی در هفته‌های اخیر لیگ برتر، بویژه پس از انبای اواز سوی هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال، این انتقاد را به همراه داشت که چرا سرمربی تیم ملی حضور پررنگی در روند رصد مسابقات لیگ ندارد. حالا سخنگوی فدراسیون فوتبال اعلام کرده که قلعه‌نویی با استفاده از سیستم ویدیویی، مسابقات لیگ برتر را دنبال می‌کند و به همراه دستیارانش نفارت مورد نظر خود را برای دعوت به اردو انتخاب خواهد کرد.

اما همین موضوع سؤال دیگری را به وجود می‌آورد؛ دستیاران قلعه‌نویی در این پروسه چه کسانی هستند؟ روایت‌های غیررسمی حکایت از آن دارد که او، بجز قربانعلی پسر و قاضلی، همچنان با ترکیب قبلی کادرفنی خود به کار دستیارانش نفارت مورد نظر خود را برای دعوت به اردو انتخاب خواهد کرد. اما همین سؤال دیگری را به وجود می‌آورد؛ دستیاران قلعه‌نویی در این پروسه چه کسانی هستند؟ روایت‌های غیررسمی حکایت از آن دارد که او، بجز قربانعلی پسر و قاضلی، همچنان با ترکیب قبلی کادرفنی خود به کار دستیارانش نفارت مورد نظر خود را برای دعوت به اردو انتخاب خواهد کرد. اما همین سؤال دیگری را به وجود می‌آورد؛ دستیاران قلعه‌نویی در این پروسه چه کسانی هستند؟ روایت‌های غیررسمی حکایت از آن دارد که او، بجز قربانعلی پسر و قاضلی، همچنان با ترکیب قبلی کادرفنی خود به کار دستیارانش نفارت مورد نظر خود را برای دعوت به اردو انتخاب خواهد کرد.

انتخاب کرد که در آن بازیکنانی حضور داشتند که حضورشان در ترکیب تیم ملی در جام جهانی با انتقادات فراوانی همراه شده بود. همین تناقض، این سؤال را ایجاد می‌کند که آیا صحبت از نسل تازه واقعاً به‌معنای تغییر در ترکیب تیم ملی است یا قمار است تنها چند نام جدید به فهرست قبلی اضافه شوند؟

شنیده‌ها حاکی از آن است که قلعه‌نویی قصد دارد تعدادی بازیکن تازه‌وارد را در فهرست شهریوراه قرار دهد و حتی نام‌های جدیدی نیز در این فهرست دیده خواهد شد. اما مسأله مهم‌تر از دعوت این بازیکنان، میزان اعتماد به شهریوراه خود نام تعدادی از بازیکنان جوان و مستعد لیگ را که تاکنون به تیم ملی دعوت نشده‌اند، در لیست قرار دهد. با این حال، بعید به نظر می‌رسد این تغییرات به ترکیب اصلی تیم نیز سرایت کند. تیم ملی قرار است در فیفادی شهریوراه برابر روسیه و ازبکستان به میدان برود و شواهد موجود نشان می‌دهد قلعه‌نویی احتمالاً در این دو مسابقه همچنان به نفارت با تجربه و شاکله‌آشنای خود تکیه خواهد کرد.

در چنین شرایطی، انتشار تصویری از بازیکنان یا به سن گذاشته تیم ملی در روزنامه اینترنتی فدراسیون فوتبال نیز قابل تأمل است. این رسانه در شماره پنجشنبه خود با تیترو «نسل تازه، رؤیای قدیمی» به آینده تیم ملی پرداخت، اما تصویری را

**محسن ذاکری؛** لغو تعدادی از مسابقات هفته هفتم لیگ برتر، حالا نگاه‌ها را بیش از گذشته به فهرست جدید تیم ملی دوخته است. فهرستی که قرار است مشخص کند امیرقلعه‌نویی تا چه اندازه به وعده خود درباره جوانگرایی پایبند خواهد بود. پرسش اصلی این است که آیا سرمربی تیم ملی واقعاً به بازیکنان جوان لیگ فرصت خواهد داد یا بار دیگر به همان شاکله اصلی تیمش در جام جهانی اعتماد می‌کند و حاضر نیست ریسک استفاده از نسل جدید را بپذیرد؟ با توجه به تأکید هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال بر جوانگرایی، انتظار می‌رود قلعه‌نویی شهریوراه در برابر روسیه و ازبکستان به میدان برود و شواهد موجود نشان می‌دهد قلعه‌نویی احتمالاً در این دو مسابقه همچنان به نفارت با تجربه و شاکله‌آشنای خود تکیه خواهد کرد. در چنین شرایطی، انتشار تصویری از بازیکنان یا به سن گذاشته تیم ملی در روزنامه اینترنتی فدراسیون فوتبال نیز قابل تأمل است. این رسانه در شماره پنجشنبه خود با تیترو «نسل تازه، رؤیای قدیمی» به آینده تیم ملی پرداخت، اما تصویری را





## فوتبال جهان

## داروها عامل مرگ مارادونا نبودند

یکی از کارشناسان پزشکی که از سوی تیم دفاع در پرونده مرگ دیگو مارادونا به دادگاه آرژانتین معرفی شده، از روند درمان این اسطوره فوتبال دفاع کرد. این روانپزشک مدعی شد داروهای تجویزشده برای مارادونا از نظر پزشکی مناسب بوده و ارتباطی میان مصرف آنها و مرگ او وجود نداشته است. او همچنین احتمال مسمومیت دارویی را رد کرد و گفت نمی توان تجویز داروها را یک خطای پزشکی دانست. پرونده های پزشکی آرژانتین است. دادستان ها هفت عضو تیم درمانی مارادونا را به قصور منجر به مرگ متهم کرده اند و این افراد با مجازات هایی تا ۵۱ سال زندان رو برو هستند. در مقابل، تیم دفاع تلاش می کند ثابت کند شرایط پزشکی مارادونا پیچیده بوده و نمی توان مسئولیت مرگ او را مستقیماً متوجه اقدامات درمانی دانست. شهادت کارشناسان پزشکی می تواند در تعیین میزان مسئولیت متهمان نقشی کلیدی داشته باشد.

## پایان همکاری والتر ساموئل با آرژانتین

والتر ساموئل، دستیار لیونل اسکالونی در تیم ملی آرژانتین، پس از هشت سال حضور در کادر فنی آلبی سلسته تصمیم گرفته است این تیم را ترک کند و مسیر سرمربیگری را در فوتبال اروپا دنبال کند. قرارداد ساموئل و اسکالونی در ۳۰ دسامبر سال باشند. پایان می رسد و کودیو تاپیا، رئیس فدراسیون فوتبال آرژانتین، از تصمیم ساموئل برای ادامه ندادن همکاری در سال ۲۰۲۷ مطلع شده است. این جدایی مستقل از تصمیم نهایی اسکالونی درباره آینده اش خواهد بود. ساموئل در دوران حضورش روی نیمکت آرژانتین چهار جام مهم به دست آورد؛ کوپا آمریکا ۲۰۲۱، فینالیسمما ۲۰۲۲، جام جهانی ۲۰۲۲ و کوپا آمریکا ۲۰۲۴. مدافع سابق تیم ملی آرژانتین اکنون در ۴۸ سالگی می خواهد از نقش دستیار فاصله بگیرد و به عنوان سرمربی فعالیت کند. او در ماه های آینده آموزش های مربیگری خود را ادامه خواهد داد. آینده پابلو آیمار و روبرتو آیالا، دو دستیار دیگر اسکالونی، همچنان مشخص نیست.

## تصادف سنگین ستاره هاال سیتی

سوریا توماس، خرید جدید هاال سیتی، در مسیر حضور در تمرین تیم دچار سانحه رانندگی شد، اما با وجود واژگون شدن خودروی لوکسش، بدون هیچ آسیبی از این حادثه خارج شد. تصاویر منتشرشده نشان می دهد لندروور دیفندر این بازیکن که در نزدیکی کمپ تمرینی هاال سیتی واژگون شده، شیشه های شکسته و خسارت قابل توجهی دارد. باشگاه نیز تأیید کرده که توماس ۲۲ ساله در خودرو حضور داشته و کاملاً سالم از آن خارج شده است. توماس تابستان امسال با قراردادی ۱۰ میلیون پوندی از استوک سیتی به هاال پیوست و تاکنون دو بار برای تیم جدیدش به میدان رفته است. سرگیری باگیروویچ، سرمربی هاال، پیش از این حادثه از توانایی های بازیکن و لزی تمجید کرده بود و او را بازیکنی سریع، خلاق و خطرناک در ضربات ایستگاهی دانسته بود.

## زیاش و ماجراجویی تازه در برزیل

حکیم زیاش، ستاره ۳۳ ساله فوتبال مراکش، به صورت رسمی به پورتو فوگو پیوست تا فصل جدید دوران حرفه ای خود را در فوتبال برزیل آغاز کند. این انتقال به شکل آزاد انجام شده و قرارداد او با باشگاه برزیلی تا پایان سال ۲۰۲۸ اعتبار دارد. زیاش پس از جدایی توافقی از الواداد کارابالانکا، اکنون برای نخستین بار فوتبال آمریکای جنوبی را تجربه خواهد کرد. او بخش مهمی از دوران حرفه ای خود را در اروپا گذراند و پس از درخشش در توتنه، در سال ۲۰۱۶ راهی آژاکس شد و به یکی از مهره های اصلی این تیم تبدیل شد. چلسی در سال ۲۰۲۰ مقصد بعدی زیاش بود و او این بازیکن اگرچه در لندن جایگاه ثابتی پیدا نکرد، اما قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا در سال ۲۰۲۱ را تجربه کرد و سوپر جام اروپا و جام جهانی باشگاه ها را نیز به دست آورد. او پس از چلسی در گالاتاسرای، الدخیل و الواداد بازی کرد. زیاش همچنین ۶۴ بازی ملی و ۲۵ گل برای مراکش در کارنامه دارد.

## بازگشت خامس به خانه

خامس رودریگز پس از ۱۹ سال دوری از فوتبال کشورش، بار دیگر به کلمبیا بازگشت و با عقد قرارداد با اتلتیکو ناسیونال، فصل جدیدی از دوران حرفه ای خود را آغاز خواهد کرد. خامس که اهل کوکوتا، فوتبالش را در کلمبیا آغاز کرد و در سال ۲۰۰۷ از اونگادو جدا شد. یک سال بعد به بانفیلد آرژانتین رفت و درخشش در این تیم مسیر او را به فوتبال اروپا باز کرد. او در پورتو به شهرت رسید و پس از آن پیراهن باشگاه هایی مانند رئال مادرید و بایرن مونیخ را بر تن کرد. در سال های اخیر اما دوران حرفه ای او با افت محسوسی همراه بوده است. خامس پس از حضور در سائوپائولو، دوره هایی کوتاه در رایو ایکانو، لئون مکزیک و مینه سوتا یونایتد داشت. با وجود این، همچنان یکی از چهره های مهم فوتبال کلمبیا محسوب می شود و سابقه حضور در جام جهانی را دارد.

## آرتا: فصل قبل غافلگیر شدیم

میکل آرتا، سرمربی آرسنال، پیش از دیدار خارج از خانه تیمش مقابل ساندربلند، درباره شرایط تیم و درس هایی که از مسابقه فصل گذشته برابر این حریف گرفته است، صحبت کرد. آرسنال در پنج مسابقه اخیر خود در تمام رقابت ها به پیروزی رسیده و با روحیه ای مناسب به مصاف ساندربلند خواهد رفت؛ دیداری که آرتا آن را دشوار و ورزشگاه را آماده ایجاد جوی فوق العاده توصیف کرد. سرمربی اسپانیایی درباره شرایط خط دفاعی نیز گفت آرسنال فصل گذشته بارها با مصدومیت همزمان بازیکنان این پست روبه روه شده و امیدوار است امسال بتواند شرایط را بهتر مدیریت کند. او همچنین از اضافه شدن ازی کنتسا به تیم ابراز رضایت کرد. آرتا درباره دیدار فصل گذشته برابر ساندربلند نیز گفت تیمش در چند مورد غافلگیر شده و از آن مسابقه درس گرفته است.

## از دسته سوم تا لیگ قهرمانان

## کومو چگونه هیولا شد؟

## گزارش یک

## فرح حسابی

خبرنگار

کومو در نخستین حضور تاریخ خود در لیگ قهرمانان اروپا نه تنها تحت تأثیر نام و اعتبار این رقابت قرار نگرفت، بلکه با نمایشی خیره کننده لایپزیش را ۴ بر یک شکست داد تا فوتبال اروپا را متوجه پروژه های کند که در چند سال، مسیری باورنکردنی را طی کرده است. تیم تحت هدایت سسک فابرگاس حالا دیگر یک شگفتی مقطعی نیست بلکه به یکی از جذاب ترین و جاه طلب ترین پروژه های فوتبال ایتالیا تبدیل شده است. شش سال پیش، کومو در دسته سوم فوتبال ایتالیا حضور داشت و امروز در ورزشگاه سیپگالیا میزبان یکی از بزرگ ترین شب های تاریخ خود بود. حتی سسک های ورزشگاه نیز برای این تحول آماده شده اند. سکوهای قدیمی در مدت کوتاهی بازسازی شدند تا تماشاگران شاهد نخستین شب اروپایی باشگاه باشند. میان حاضران نیز چهره هایی مانند تیری آنری و رافائل واران، سهامداران باشگاه، حضور داشتند.

اما آنچه کومو را از یک تیم ثروتمند معمولی جدا می کند، تنها سرمایه گذاری نیست. تیم فابرگاس هویت فوتبالی مشخصی دارد؛ پرس از جلو، خروج هوشمندانه از عقب زمین، جابه جایی مداوم بازیکنان و حمله سریع به فضاها ی پشت خط دفاعی،



سرمایه گذاری

هوشمندانه،

انتخاب درست

بازیکنان و

حضور مربی ای

آینده نگر مانند

فابرگاس، این

باشگاه را به

پروژه ای جدی

تبدیل کرده

است

## ژاوی اسپارت در مسیر تبدیل شدن به فیلیپ لام

## جواهر چندپسته فلیک

## لالیگا

اصلی قرار گرفت. با اینکه تنها چند بازی دیگر در ادامه فصل انجام داد، اعتماد فلیک به او بیشتر شد. در تابستان، اسپارت با تیم زیر ۱۹ سال اسپانیا قهرمان اروپا شد و یکی از ستاره های این موفقیت را به فوتبال حرفه ای معرفی کرده است. ژاوی اسپارت، مدافعی ۱۹ ساله ای که در اصل هافبک بوده اما با تغییر پست، ابتدا به مدافع راست و حالا به مدافع چپ تبدیل شده و در شروع فصل جدید اعتماد هانسی فلیک را به دست آورده است. کیفیت فنی، هوش تاکتیکی و توانایی بازی در چند پست باعث شده سرمربی آلمانی او را با فیلیپ لام مقایسه کند.

اسپارت از هشت سالگی وارد آکادمی بارسلونا شد و در سال های رشد خود هم تیمی بازیکنانی مانند لامین یامال، پائو کوبارسی و مارک برنال بود. او از ۱۶ سالگی در تیم زیر ۱۹ سال بارسا بین هافبک و دفاع راست جابه جا می شد و در فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ یکی از

مهره های کلیدی تیمی بود که سه گانه داخلی و اروپایی را به دست آورد. عملکرد او در رقابت های اروپا جوانان اروپا خیلی زود توجه فلیک را جلب کرد. فرصت بزرگ اسپارت در فصل گذشته و در لیگ قهرمانان اروپا از راه رسید. او در دقایق پایانی دیدار رفت بارسلونا مقابل نیوکاسل وارد زمین شد و با وجود فشار سنگین مسابقه، نمایش قابل قبولی ارائه داد. چند روز بعد نیز برای نخستین بار در ترکیب



چپ استفاده کرد و اسپارت هر چهار مسابقه ابتدایی لالیگا را از ابتدا و تا پایان بازی کرد. او مقابل الجیه نخستین پاس گل خود را ثبت کرد و برابر اتلتیک بلبائو نیز با جگندنگی، مشارکت در حملات و ارسال های خطرناک، تحسین ها را برانگیخت. در دیدار برابر رایوویاکانو نیز با یک پاس سریع زمینه ساز گل بارسلونا شد.

فلیک از عملکرد او ابراز رضایت کرده و جالب همراه شد. برخلاف انتظار، فلیک از این بازیکن در پست دفاع عمق ترکیب نیز یکی دیگر از نقاط قوت کومو است. حضور بازیکنانی مانند نیکو پاز، آسانه دیائو، در خط میانی نیز بازیکنی مانند لوئیس میا نشان داد چارپروژه کومو تنها به ستاره های جوان محدود نمی شود. این بازیکن ۳۱ ساله که مسیر متفاوتی را تا سطح اول فوتبال طی کرده، نخستین تجربه لیگ قهرمانان خود را با نمایشی درخشان پشت سر گذاشت.

عمق ترکیب نیز یکی دیگر از نقاط قوت کومو است. حضور بازیکنانی مانند نیکو پاز، آسانه دیائو، در خط میانی نیز بازیکنی مانند لوئیس میا نشان داد چارپروژه کومو تنها به ستاره های جوان محدود نمی شود. این بازیکن ۳۱ ساله که مسیر متفاوتی را تا سطح اول فوتبال طی کرده، نخستین تجربه لیگ قهرمانان خود را با نمایشی درخشان پشت سر گذاشت.

## فینال تنیس زنان گرنند اسلم آمریکا: سابلانکا مقابل ریباکینا

## نبرد شماره یک و دو برای تاج نیویورک

## سوژه

فینال زنان اوپن آمریکا ۲۰۲۶ به یکی از جذاب ترین دوئل های سال تنیس جهان تبدیل شده است، جایی که آرتنا سابلانکا و الناساریباکینا، دو قدرت بزرگ تنیس زنان، برای فتح جام نیویورک مقابل یکدیگر قرار می گیرند. این مسابقه فقط نبرد برای یک عنوان گرنند اسلم نیست چرا که در سوی دیگر، رقابتی برای اثبات برتری میان دو بازیکنی جریان دارد که در صدر رنکینگ جهانی قرار دارند. ریباکینا که روز دوشنبه شماره یک جهان خواهد بود، اوپن آمریکا را در دست دارد. ریباکینا که روز دوشنبه شماره یک جهان خواهد بود، اوپن آمریکا را در دست دارد. ریباکینا که روز دوشنبه شماره یک جهان خواهد بود، اوپن آمریکا را در دست دارد.

ریباکینا که از روز دوشنبه برای نخستین بار در الناساریباکینا، دو قدرت بزرگ تنیس زنان، برای فتح جام نیویورک مقابل یکدیگر قرار می گیرند. این مسابقه فقط نبرد برای یک عنوان گرنند اسلم نیست چرا که در سوی دیگر، رقابتی برای اثبات برتری میان دو بازیکنی جریان دارد که در صدر رنکینگ جهانی قرار دارند. ریباکینا که روز دوشنبه شماره یک جهان خواهد بود، اوپن آمریکا را در دست دارد. ریباکینا که روز دوشنبه شماره یک جهان خواهد بود، اوپن آمریکا را در دست دارد.

ریباکینا که از روز دوشنبه برای نخستین بار در الناساریباکینا، دو قدرت بزرگ تنیس زنان، برای فتح جام نیویورک مقابل یکدیگر قرار می گیرند. این مسابقه فقط نبرد برای یک عنوان گرنند اسلم نیست چرا که در سوی دیگر، رقابتی برای اثبات برتری میان دو بازیکنی جریان دارد که در صدر رنکینگ جهانی قرار دارند. ریباکینا که روز دوشنبه شماره یک جهان خواهد بود، اوپن آمریکا را در دست دارد. ریباکینا که روز دوشنبه شماره یک جهان خواهد بود، اوپن آمریکا را در دست دارد.

## شماره یک جدید با یک هدف مشخص

النا ریباکینا پیش از رسیدن به فینال، با یکی



مکسیم پرونه، کین و کمپف باعث شده فابرگاس گزینه های متعددی روی نیمکت داشته باشد؛ تا جایی که مکسیم پرونه، یکی از بهترین بازیکنان فصل گذشته، حالا گاهی کار را از روی نیمکت آغاز می کند. هزنه کرد و فابرگاس توانسته بهترین ویژگی های او را به نمایش بگذارد. آناتاسیوس دوویکاس نیز یکی دیگر از داستان های جذاب این تیم است. مهاجم یونانی که تنها دو سال پیش در سلتاویگو بازی می کرد، اکنون در بزرگ ترین شب اروپایی کومو دوبار دروازه لایپزیش را تهدید کرد و یکی از گل های تیم را به ثمر رساند. کومو برای جذب او ۱۲ میلیون یورو هزینه کرد و فابرگاس توانسته بهترین ویژگی های او را به نمایش بگذارد.

## کابوس ۲۳ دقیقه ای در دورتموند چطور رقم خورد؟

## کم آبی، دلیل از حال رفتن پدیده ۱۸ ساله

## بوندس لیگا

کونستانینوس کارتس، پدیده ۱۸ ساله و خرید جدید بروسیا دورتموند، پس از اتفاق نگران کننده در دیدار برابر وایرئال در بیمارستان مرخص شده و بررسی های اولیه نشان می دهد مشکل جدی و خطرناکی سلامتی او را تهدید نمی کند. به گفته مادر این بازیکن، این کم آبی بدن دلیل اصلی از حال رفتن او در جریان مسابقه بوده است. کارتس در دیدار سه شنبه شب دورتموند مقابل وایرئال در لیگ قهرمانان اروپا، بدون برخورد با بازیکن حریف و تنها ۲۳ دقیقه پس از آغاز مسابقه، ناگهان روی زمین افتاد. این بازیکن پیش از آن یک حرکت عادی را آغاز کرده و پاس خود را ارسال کرده بود، اما لحظاتی بعد دستش را بالا برد و درخواست کمک کرد. دقایق بعد کادر پزشکی وارد زمین شد و کارتس در حالی که اشک می ریخت و مورد تشویق هواداران قرار گرفته بود، زمین را ترک کرد. این اتفاق نگرانی زیادی در ورزشگاه سیگناله ایدلنا پارک ایجاد کرد و حتی مقایسه هایی با اتفاقی که برای کریستین اریکسن، ستاره دانمارک، در پیرو ۲۰۲۰ رخ داد مطرح شد. با این حال اول بوک، مدیر ورزشی دورتموند، تأکید کرد شرایط کارتس شایهتی به وضعیت اریکسن ندارد؛ بازیکن دانمارکی در آن مسابقات چار ایست قلبی شده بود. مادر کارتس، ایرنا کیتسینیس، در

گفت وگو با روزنامه بلژیکی «هت لاسسته نیوس» اعلام کرد که اختلال در گردش خون پسرش ظاهراً به دلیل کمبود مایعات در بدن بوده است. او همچنین خبر داد که کارتس دیگر در بیمارستان بستری نیست و گفت باشگاه برای اطمینان از سلامت کامل بازیکن، آزمایش های مختلفی را انجام داده است.

پیش از این، بوک اعلام کرده بود که کارتس همچنان در بیمارستان تحت آزمایش های بیشتر قرار دارد و پزشکان آرتنا نزدیک دوباره در تمرینات تیم حاضر شود.

غیبت کارتس می تواند برای دورتموند اتفاق مهمی باشد؛ این بازیکن با مبلغی حدود ۳۰ میلیون یورو از خاک بلژیک به این تیم پیوسته و یکی از خرید های مهم باشگاه محسوب می شود. دورتموند پیش از این نیز با مصدومیت شدید جیانیس کنتسانتلیاس، دیگر خرید جدیدش مواجه شده و او را برای مدت طولانی در اختیار نخواهد داشت.

با وجود این شرایط، خبر مرخص شدن کارتس از بیمارستان مهم ترین اتفاق برای دورتموند است. اکنون باشگاه منتظر تکمیل بر رسی های پزشکی خواهد بود تا مشخص شود این استعداد جوان چه زمانی می تواند با اطمینان کامل به تمرینات و مسابقات بازگردد.



## قدرت برابر قدرت

فینال امسال از این جهت نیز اهمیت ویژه ای دارد که نخستین فینال گرنند اسلم میان نفرات اول و دوم رنکینگ جهان از جام بزرگ گاروس ۲۰۲۵ محسوب می شود. هر دو بازیکن سبک نهاجمی دارند و ترجیح می دهند با سرویس های قدرتمند و ضربات سنگین، ابتکار عمل را در اختیار بگیرند.

برای ریباکینا، کیفیت سرویس و توانایی حفظ امتیازات روی سرویس خودش اهمیت زیادی خواهد داشت. او می داند اگر اجازه دهد سابلانکا از همان ابتدا ریتم ضربات سنگین خود را پیدا کند، کنترل مسابقه دشوار خواهد شد. در سوی مقابل، سابلانکا باید مقابل یکی از بهترین سرویس زن های جهان، از فرصت های محدود خود برای شکستن سرویس حریف استفاده کند. سطح بالایی سرویس ریباکینا می تواند بسیاری از گیم ها را کوتاه و کم فرصت کند و در چنین



شرایطی، آرامش ذهنی و تصمیم گیری در امتیازات حساس تعیین کننده خواهد بود. جامی برای تاریخ سازی این فینال برای هردو بازیکن معنای متفاوتی دارد. ریباکینا می تواند با نخستین قهرمانی خود در نیویورک، سالی فوق العاده را با یک فرصت های محدود خود برای شکستن سرویس حریف استفاده کند. سطح بالایی سرویس ریباکینا می تواند بسیاری از گیم ها را کوتاه و کم فرصت کند و در چنین

تراکتور هم شانس برد داشت

## خلیفه‌اصل: بازیکنانم با جان و دل بازی می کنند

از نقاط ضعف حریف برد.»

سرمربی استقلال خوزستان درباره انتقال مرتضی فاضلی، بازیکن جوان این تیم، به تراکتور نیز گفت: «با فاضلی صحبت کردم و تصمیم را به خود بازیکن واگذار کردم. تراکتور تیم بزرگی است و برای او و این تیم آرزوی موفقیت دارم. فاضلی تنها ۱۸ سال دارد و آقا جواد هم به او بازی داده است. باید به جوانان اعتماد کنیم و مطمئن باشید در ادامه بیشتر از فاضلی خواهید شنید.» او در پایان درباره مشکلات استقلال خوزستان توضیح داد: «مشکلات زیادی داشتیم و از بهنام ابوالقاسم‌پور تشکر می‌کنم که پنجره باشگاه را باز کرد و مجوز ملی گرفت. خوشبختانه امسال اتفاقی نیفتاده و امیدواریم این روند ادامه داشته باشد. ما بازیکنان ۱۶ و ۱۸ ساله داریم که در حال بازی کردن هستند. ما به آنها اعتماد می کنیم .»

امیر خلیفه‌اصل، سرمربی استقلال خوزستان، پس از پیروزی تیمش برابر تراکتور از عملکرد شاگردانش تمجید کرد و این برد را حاصل یک نمایش حساب‌شده دانست. او درباره این مسابقه گفت: «بازی سختی مقابل تراکتور داشتیم. به بچه‌ها تریبیک می‌گویم که با تمام وجود بازی کردند. بعد از شش هفته اولین پیروزی را به دست آوردیم و خدا را شکر که مقابل تیم خوب، پرمهره و باتجربه تراکتور به این برد رسیدیم.»

خلیفه‌اصل با اشاره به قدرت حریف ادامه داد: «شب قبل از بازی جلسه‌ای با بازیکنان داشتیم و درباره شرایط تراکتور صحبت کردیم. آنها تا اینجا شکست نخورده بودند، کلین شیت داشتند و از مدعیان قهرمانی هستند. با این حال، ما خیلی خوب بازی کردیم و موقعیت‌های متعددی داشتیم. تراکتور هم می‌توانست برنده شود، اما تیم ما با یک بازی حساب‌شده حادکثر استفاده را

از پنجره بسته تا شکست تیم شکست ناپذیر

# شکارچی مدعیان لیگ برتر

فاصله گرفتند و حالا با شرایطی

مقاوت نسبت به هفته‌های ابتدایی

به ادامه رقابت‌ها نگاه می‌کنند.

#### صفرهای تراکتور را از بین بردند

پیش از این مسابقه، تراکتور با ثبت نتایجی کم‌نقص به ورزشگاه دستگردی آمده بود؛ تیم تهریزی نه شکست خورده بود و نه گلی دریافت کرده بود. حتی علیرضا بیرانوند نیز پس از حدود ۷۰۰ دقیقه دروازه‌اش باز نشده بود. اما استقلال خوزستان تمام این رکوردها را در یک شب از بین برد.

برد مقابل تراکتور نشان داد دشوار، توانایی خلیفه‌اصل صرفاً به دنبال جمع‌آوری امتیازات حداقلی نیست و تیمش در صورت اجرای درست برنامه‌های تاکتیکی می‌تواند حتی مقابل مدعیان نیز دست به کارهای بزرگ بزند. این پیروزی از آن دست نتایجی است که می‌تواند به بازیکنان استقلال خوزستان اعتمادبه‌نفس بیشتری بدهد و بیاور آنها به توانایی رقابت با تیم‌های قدرتمند را افزایش دهد.

#### باز هم خلیفه‌اصل، باز هم استقلال

جالب اینکه شکست یک تیم استقلای برای خلیفه‌اصل به اتفاقی تازه تبدیل نشده است. فصل گذشته و در هفته سوم، استقلال خوزستان با تحت هدایت ریکاردو ساپینتو را شکست دهد و توجه‌ها را به سمت خود جلب کند. حالا یک فصل بعد، این اتفاق بار دیگر تکرار شده؛ با این تفاوت که این بار خلیفه‌اصل موفق شد جواد نکونام، سرمربی و بازیکن سابق استقلال تهران را نیز وادار به پذیرش شکست کند.

این نتایج را نمی‌توان صرفاً به حساب اتفاق گذاشت. خلیفه‌اصل در استقلال خوزستان نشان داده شناخت مناسبی از ظرفیت‌های تیمش دارد و می‌تواند با تکیه بر

۶ هفته بدون برد، فقط یک گل زده

### پیاده‌روی نوری بر لبه تیغ

عملکرد صنعت نفت آبادان در ۶ هفته ابتدایی لیگ برتر، به‌هیچ‌وجه با انتظارات آن تیمی که برای بازگشت به سطح اول فوتبال ایران آمده شده، همخوانی نداشته است. شاگردان محمد نوری در این مدت تنها یک گل به ثمر رسانده‌اند؛ آمارى که به‌خوبی ضعف جدی این تیم در فاز هجومی را نشان می‌دهد. چهار تساوی و دو شکست نیز حاصل کار آبادانی‌ها بوده تا صنعت نفت هنوز طعم پیروزی را نچشیده باشد.

مشکل اما فقط به گل نزدن محدود نمی‌شود. صنعت نفت در دو شکست خود برابر فولاد و پیکان، ضعف قابل توجهی در دفاع روی ضربات ایستگاهی و ارسال‌های از جناحین نشان داد و در مجموع پنج گل دریافت کرد؛ موضوعی که تکرار آن در چند مسابقه، دیگر نمی‌تواند صرفاً یک اتفاق یا بدشانسی تلقی شود. تیم نوری برای خلق موقعیت و رسیدن به گل نیز راهکار مشخص و مؤثری ارائه نکرده و همین مسأله نگرانی‌ها در آبادان را افزایش داده است.

در چنین شرایطی، دیدار برابر چادرملو برای محمد نوری صرفاً یک مسابقه دیگر نیست؛ بلکه می‌تواند به بازی



#### استقلال

#### خوزستان با

#### خلیفه‌اصل

#### قرار نیست

#### به سادگی

#### تسلیم شود و

#### این مربی بار

#### دیگر نشان

#### داده که حتی با

#### تیمی کم‌مهره

#### و در شرایطی

#### دشوار، توانایی

#### ساختن تیمی

#### سرسخت و

#### دردسرساز برای

#### بزرگان فوتبال

#### ایران را دارد

نظم، جنگندگی و اجرای دقیق برنامه‌های تاکتیکی، فاصله کیفی میان تیم خود و رقای بزرگ‌تر را تا حد زیادی جبران کند.

#### پاسخ به اعتماد ابوالقاسم‌پور

شاید مهم‌ترین دستاورد این پیروزی برای امیر خلیفه‌اصل، پاسخ عملی او به اعتمادی باشد که به این مربی شده است.

هدایت تیمی که با پنجره بسته نقل و انتقالاتی، کمبود مهره، محرومیت از میزبانی واقعی و فشار نتایج هفته‌های ابتدایی مواجه است، مأموریت ساده‌ای نیست؛ با این حال خلیفه‌اصل تا اینجا توانسته تیمش را از فروپاشی دور نگه دارد

و حالا با شکست تراکتور، نشانه‌ای جدی از ظرفیت‌های خود و تیمش ارائه کرده است.

او در شرایطی توانسته استقلال خوزستان را از قعر جدول جدا کند که

گل مغاللو به نظم آقساید نبود

## نکونام: باید بازی را در نیمه اول تمام می کردیم

جواد نکونام، سرمربی تراکتور، پس از شکست تیمش مقابل استقلال خوزستان، از فرصت‌های از دست‌رفته تیمش در نیمه اول گلایه کرد و مسئولیت این نتیجه را برعهده گرفت.

او درباره بازی گفت: «به بچه‌ها هشدار داده بودیم که هرچه از بازی بگذرد، شرایط سخت‌تر می‌شود و استقلال خوزستان بازی مستقیم انجام می‌دهد. این سبک بازی ما را اذیت کرد، به‌خصوص نوب‌هایی که از دروازه‌بان آنها شروع می‌شد.» نکونام ادامه داد: «ما باید در نیمه اول بازی را تمام می‌کردیم. می‌توانستیم دو گل بزنیم، اما موقعیت‌ها را راحت از دست دادیم. این اتفاق در دو بازی قبلی هم رخ داده بود. در نیمه دوم هم روی یک اشتباه در جابگیری گل خوردیم. بازیکنان باید شرایط بازی را زودتر درک می‌کردند، چون هرچه زمان گذشت، کار برای گل زدن دشوارتر شد.»

سرمربی تراکتور با اشاره به مصدومیت بازیکنان کلیدی تیمش گفت: «با توجه به شرایط سخت مصدومیت و از دست دادن

دستگردی تهران برگزار کند؛ مسأله‌ای که طبیعتاً شرایط را برای تیمی که به حمایت هوادارانش نیاز دارد دشوارتر می‌کند. در چنین شرایطی، رسیدن به چند نتیجه قابل قبول و سپس شکست تراکتور، ارزش کار خلیفه‌اصل و شاگردانش را بیشتر می‌کند.

حالا اما چشم‌انداز می‌تواند تغییر کند. بازگشایی پنجره نقل‌وانتقالات این فرصت را به استقلال خوزستان خواهد داد که نقاط ضعف خود را برطرف کند و از نظر تعداد و کیفیت بازیکن، شرایط بهتری پیدا کند. از سوی دیگر، بازگشت تیم به خوزستان و برگزاری مسابقات تهران روپره‌ور شده‌اند؛ در حالی که مهم برای خلیفه‌اصل و شاگردانش این تیم عملاً از امتیاز تهرانی نقل‌وانتقالاتی بسته بوده و این تیم عملاً از امتیاز میزبانی در خوزستان نیز محروم بوده است. استقلال خوزستان مجبور شده هوادارانش طی کرده است.

برای بزرگان فوتبال ایران را دارد.

دستگردی تهران برگزار کند؛ مسأله‌ای که طبیعتاً شرایط را برای تیمی که به حمایت هوادارانش نیاز دارد دشوارتر می‌کند. در چنین شرایطی، رسیدن به چند نتیجه قابل قبول و سپس شکست تراکتور، ارزش کار خلیفه‌اصل و شاگردانش را بیشتر می‌کند.

حالا اما چشم‌انداز می‌تواند تغییر کند. بازگشایی پنجره نقل‌وانتقالات این فرصت را به استقلال خوزستان خواهد داد که نقاط ضعف خود را برطرف کند و از نظر تعداد و کیفیت بازیکن، شرایط بهتری پیدا کند. از سوی دیگر، بازگشت تیم به خوزستان و برگزاری مسابقات تهران روپره‌ور شده‌اند؛ در حالی که مهم برای خلیفه‌اصل و شاگردانش این تیم عملاً از امتیاز تهرانی نقل‌وانتقالاتی بسته بوده و این تیم عملاً از امتیاز میزبانی در خوزستان نیز محروم بوده است. استقلال خوزستان مجبور شده دیدارهای خانگی خود را در ورزشگاه

بازگشت اعتمادبه‌نفس پیش از اولین آزمون آسیایی

### گل‌گهر با تفنگ پر به جنگ الجزیره می‌رود

مهم‌ترین دغدغه کادر فنی محسوب می‌شود. گل‌گهر در نیمه دوم مقابل شمس‌آذر تحت فشار قرار گرفت و دریافت گل از روی نقطه پانللی نشان داد که این تیم برای حفظ برتری مقابل حریفان، هنوز به ثبات بیشتری نیاز دارد. با این حال، توانایی شاگردان رحمتی در مدیریت دقیق پایانی و حفظ برتری ۳ بر ۲، می‌تواند از نظر ذهنی برای بازی آسیایی ارزشمند باشد.

الجزیره اما حریفی باکیفیت‌تر و باتجربه‌تر در سطح بین‌المللی است و گل‌گهر نمی‌تواند با اتکا به نمایش هجومی قزوين وارد این مسابقه شود. کنترل میانه میدان، کاهش اشتباهات فردی و انتقال سریع از دفاع به حمله، احتمالاً سه کلید اصلی رحمتی برای موفقیت خواهند بود. گل‌گهر حالا با ۱۰ امتیاز در رتبه ششم لیگ قرار دارد و اگر بتواند روند رو به رشد خود را در آسیا هم ادامه دهد، می‌تواند شروعی امیدوارکننده در نخستین تجربه آسیایی‌اش رقم بزند.

استقلال، درباره لغو برخی بازی‌ها نیز گفت: «آقا بیژن

و آقا سهراب بی نظیر بودند و همه اعضای مجموعه

خوب بودند و اصلاً هیچ چالشی وجود نداشت.

درباره لغو بازی‌ها باشگاه اظهارنظر می‌کند. ما

قرار بود بازی کنیم و قرامران این بود که مقابل

استقلال بازی کنیم. من دوست داشتم همه

بازیکنان استقلال در این مسابقه حضور داشتند و همه

نفرات‌شان بازی می‌کردند. این برای ما هم خوب بود.»

۵

فوتبال ایران

یکی از بهترین تیم‌های لیگ خواهیم شد

#### رضایی: خیلی قوی برمی گردیم

وحید رضایی، سرمربی شمس‌آذر، پس از شکست خانگی تیمش مقابل گل‌گهر سیرجان، ضمن عذرخواهی از هواداران، خستگی بازیکنان را یکی از دلایل این نتیجه دانست و گفت: «از همه هواداران عذرخواهی می‌کنم، اما ما واقعاً خسته بودیم. تنها تیمی بودیم که در ۲۶ روز هفت بازی انجام دادیم. شرایط جغرافیایی کشور هم باعث شد از قزوين به اهواز، از اهواز به قزوين و سپس به قائمشهر سفر کنیم. این شرایط کار را برای ما سخت کرد.»

او ادامه داد: «تنها تیمی هستیم که هر چهار روز یک‌بار بازی کردیم. بچه‌های ما واقعاً خسته بودند و من هم نمی‌توانستم کمک بیشتری به آنها داشته باشم. با این حال، آنها با تمام وجود تلاش کردند. بازیکنان هم انسان هستند و بدن‌شان از آهن نیست. ۲۶ روز است که فقط در حال ریکاوری هستیم و عملاً فرصتی برای تمرین نداشتیم.»

سرمربی شمس‌آذر در ادامه به هواداران تیمش قول جبران داد: «به شما قول می‌دهم این نتیجه جبران شود. تیم ما خوب بازی می‌کند و از نظر کیفیت، در هفته‌های اخیر جزو بهترین‌ها بوده‌ایم. ما جوان‌ترین تیم لیگ هستیم و برای پیشرفت به زمان تمرین نیاز داریم. به این تیم شک نکنید؛ شمس‌آذر یکی از بهترین تیم‌های لیگ برتر خواهد شد. ما برمی‌گردیم، خیلی قوی هم برمی‌گردیم و باکیفیت‌تر از این بازی خواهیم بود.» رضایی همچنین از برنامه‌ریزی مسابقات انتقاد کرد و گفت: «شنیدم بازی تیم‌هایی که حتی یک بازیکن در تیم امید داشتند، لغو شده است. اگر قانون این است، چرا بازی ما برگزار شد؟ ما هم بازیکن در تیم امید داریم. همیشه با فدراسیون و سازمان لیگ همکاری کرده‌ایم و انتظار داشتیم با ما هم منصفانه رفتار شود.»

هیچ کسی به جوانگرایی ما توجه نمی‌کند

کعبی: ۱۰۰ روز است

#### در کمپ زندگی می‌کنیم

حسین کعبی، مربی استقلال خوزستان، پس از پیروزی تیمش مقابل تراکتور، این برد را حاصل تمرکز بالای بازیکنان و اجرای دقیق خواسته‌های کادر فنی دانست و گفت: «ابتدا این برد را به بازیکنان‌مان تبریک می‌گویم. آنها با تمرکز بالا بازی کردند و تمام خواسته‌های کادر فنی را به بهترین شکل اجرا کردند. برای تراکتور هم آرزوی موفقیت دارم، چون نماینده ایران در رقابت‌های آسیایی است. این مسابقه تمام فخر کنیم، چرا که این تیم هنوز کار زیادی دارد.»

کعبی در ادامه درباره شرایط میزبانی استقلال خوزستان و بلاکلیفی این تیم گفت: «اگر خدا بخواهد دوباره به خوزستان برمی‌گردیم، اما واقعاً دیگر خودم هم نمی‌دانم میزبان هستیم یا میهمان. یک هفته روی یک نیمکت می‌نشینیم و هفته بعد روی نیمکتی دیگر. این بلاکلیفی واقعاً آزاردهنده است.» مربی استقلال خوزستان با اشاره به شرایط سخت تیمش افزود: «ما نزدیک به ۱۰۰ روز است که در کمپ بانک ملی زندگی می‌کنیم. خانواده‌ام در تهران هستند، اما به خاطر تیم کنار بازیکنان مانده‌ام. این شرایط شایسته استقلال خوزستان نیست و باید برای آن فکری شود.»

کعبی همچنین خواستار حمایت بیشتر مسئولان استان خوزستان از فوتبال شد: «این صحبت‌ها را به خاطر پیروزی مقابل تراکتور نمی‌زنم بلکه به احترام خبرنگاران مطرح می‌کنم تا شاید برخی مسئولان در اهواز بیدار شوند. صنعت نفت، فولاد، استقلال خوزستان و نفت مسجدسلیمان، نمایندگان فوتبال خوزستان هستند و اگر برای این فوتبال غیرت، وجدان و تعصب نداشته باشیم، هیچ پیشرفتی حاصل نمی‌شود.» او در پایان گفت: «ما بازیکنان ۱۷ و ۱۸ ساله را به میدان می‌فرستیم، اما کسی از این موضوع حمایت نمی‌کند. بارها به دوستام در شبکه استانی خوزستان گفته‌ام که به عنوان یک ملی‌پوش سابق و نماینده فوتبال خوزستان، انتظار دارم رفتارشان با استقلال خوزستان حرفه‌ای‌تر و منصفانه‌تر باشد.»

پیش بازی



#### آخرین فرصت نوری

شنبه ۲۱/۵/۱۴۰۵ - ورزشگاه تختی آبادان

تیم صنعت نفت آبادان هفته گذشته در خانه پیکان شکست ۲۰۰ را متحمل و شرایط برای ادامه کار محمد نوری، سرمربی این تیم بسیار سخت شد. او حالا و در بازی امشب محکوم به شکست دادن چادرملو است. نوری اگر در این بازی موفق به کسب ۳ امتیاز نشود، شاید شانسی برای نشست روی نیمکت این تیم را نداشته باشد. به هر حال شرایط لیگ بهترین فرصت برای تغییرات است. نوری بیش از هر زمان دیگری به سکوهای ورزشگاه تختی آبادان نیاز دارد. اما چادرملو بعد از ناکامی در هفته‌های ابتدایی با پیروزی خانگی مقابل شمس‌آذر تا حدودی از بحران فاصله گرفته و حالا سعید اخباری برای اینکه تیمش با آرامش بیشتری به تعطیلات برود باید با امتیاز از آبادان به یزد برگردد.



### اردوگاه سرخ

اشاره جباری به درخواست برای بازی دادن به اورونوف

### تحت فشار گذاشتن کادر فنی درست نیست



رضا جباری، مربی پرسپولیس درباره قرار گرفتن اورونوف در ترکیب ثابت پرسپولیس گفت: اورونوف یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان خارجی است که به فوتبال ایران آمده و ما معتقدیم که این بازیکن می‌تواند در سطح بالا بازی کند و کمک‌حال پرسپولیس باشد. هر مربی فلسفه خودش را دارد و بعد از حضور مهدی تارتار در پرسپولیس طبیعتاً این بازیکن نیاز به زمان داشت تا بتواند خود را با تفکرات سرمربی تیم هماهنگ کند. در نهایت هم تشویق کادر فنی این بود که اورونوف در این بازی در ترکیب ثابت بازی کند و کادر فنی به این بازیکن اعتقاد و اعتماد دارد.

جباری با اشاره به شعارهای حمایتی هواداران پرسپولیس از اورونوف در بازی‌های گذشته، افزود: من معتقدم هیچ نامی بزرگ‌تر از پرسپولیس نیست و اینکه هوادار بخواد با تشویق یک بازیکن، کادر فنی یا خود آن بازیکن را تحت فشار بگذارد، اصلاً نمی‌تواند حرکت درستی باشد. شاید همین فشارها هم باعث شد تا اورونوف در بازی دیروز نتواند آن‌طور که باب میل خودش بود بازی کند، چون این اتفاقات می‌تواند حتی از لحاظ روحی هم روی بازیکن تأثیر بگذارد. اگر کادر فنی به اورونوف اعتماد نداشت، این بازیکن در بازی با ذوب‌آهن فیکس بازی نمی‌کرد؛ آن هم در حالی که بیفوما در بازی‌های گذشته عملکرد بسیار خوبی داشت.

مربی پرسپولیس گفت: اورونوف بازیکن بزرگی است و مورد اعتماد کادر فنی قرار دارد، ولی قسمتی از این موضوع هم به خودش مربوط است که چگونه بتواند تلاش کند و خودش را نشان دهد. طبیعتاً هر بازیکنی باید تلاش کند تا در بهترین سطح ممکن قرار بگیرد و امیدوارم اورونوف روزهای خوبی را تجربه کند.

### برد پرگل بانوان در بازی تدارکاتی

تیم فوتبال بانوان پرسپولیس در زمین شماره ۳ مجموعه ورزشی آزادی، در دیداری تدارکاتی به مصاف پدیده سیرجان، از تیم‌های حاضر در رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال بانوان کشور رفت و با نتیجه چهار بر صفر به پیروزی رسید. این دیدار در ادامه برنامه آماده‌سازی سرخپوشان برای حضور در فصل جدید لیگ برتر برگزار شد. تیم بانوان پرسپولیس در هفته نخست لیگ برتر، روز جمعه ۲۷ شهریور به مصاف آوا تهران خواهد رفت.

شاگردان نیلوفر اردلان در هفته دوم، روز جمعه سوم مهر از ساعت ۱۷ در ورزشگاه سردارچنگل رشت میهمان ملوان بندرانزلی خواهند بود. بانوان سرخپوش در هفته سوم نیز روز جمعه ۱۰ مهر از ساعت ۱۶:۳۰ در ورزشگاه شهید کاظمی برابر وارث نوشهر به میدان خواهند رفت.

### یک بازیکن نوجوانان در اردوی نونهالان

با اعلام کادرفنی تیم ملی نونهالان ایران، علی اکبر قاسمی بازیکن تیم نوجوانان پرسپولیس که شرایط سنی مناسبی دارد، به اردوی تیم ملی نونهالان دعوت شد. این در شرایطی است که پیش از این هم ۴ بازیکن نوجوانان پرسپولیس به اردوی تیم ملی نونهالان ایران دعوت شده بودند. با این حساب، ۱۰ بازیکن تیم نوجوانان پرسپولیس در اردوی تیم‌های ملی نوجوانان و نونهالان ایران حضور فعال دارند.

### رضایت عبدی از اردوی همدان



بهادر عبدی درباره اردوی تیم امید پرسپولیس در شهر همدان گفت: واقعاً اردوی خوبی را در این چند روز در همدان پشت سر گذاشتیم. جا دارد از آقای بیمان حدادی، آقای ادموند بزیک و آقای کاظم کریمی معاونت آکادمی بابت فراهم کردن شرایط برای این اردو تشکر کنم. خوشبختانه امسال هم نگاه آقای حدادی و هم آقای بزیک به آکادمی و دغدغه‌های آن کاملاً حرفه‌ای است. با تدبیر دوستان بود که امسال هر چهار تیم پایه پرسپولیس به اردوی پیش‌فصل رفتند که این موضوع خیلی می‌تواند روی روند نتیجه‌گیری تیم‌ها تأثیر بگذارد. سرمربی تیم امید پرسپولیس افزود: در اردوی همدان سعی کردیم که منهای مسائل تاکتیکی و فنی روی مسائل روحی روانی هم کار کنیم، به خاطر همین این اردو از همه نظر روی کار ما تأثیر مثبت داشت. خوشبختانه اتحاد و همدلی بین بچه‌ها بعد از اردو بیشتر شد و حالا همه منتظر شروع فصل جدید هستیم.

## ضرر بزرگ پرسپولیس از تعطیلی یکماهه لیگ برتر

# روزهای دشوار در انتظار تارتار

#### گزارش یک

#### محمد قراگزلو

خیر نگار

با لغو بازی مقابل خیبر، پرسپولیس باید برنامه تمرینات خود را تغییر دهد بطوری که احتمالاً تعطیلی سرخ‌ها جلوتر می‌افتد و از آن سو زودتر از سرگرفته خواهد شد. هر چند پرسپولیس دیروز هم تمرین کرد و اصرار دارد که برای برگزاری مسابقه هفته هفتم خود به لرستان برود اما بعید است چنین اتفاقی صورت گرفته و برنامه دوباره تغییر کند.

با این حساب پیش‌بینی می‌شود تمرینات سرخ‌ها از امروز تعطیل شود. تعطیلاتی که احتمالاً طولانی خواهد بود و با توجه به اینکه مسابقات لیگ برتر از نیمه مهرماه به بعد پیگیری خواهد شد حداقل چیزی حدود ۲۵-۲۶ روز خبری از مسابقه رسمی نیست. در چنین شرایطی احتمالاً مهدی تارتار حداقل ۴-۵ روز تمرینات را تعطیل خواهد کرد و بعد از آن تیم دوباره کار خود را شروع می‌کند. در عین حال نکته اینجاست که این تمرینات بدون بازیکنان ملی‌پوش دنبال خواهد شد و از آنجایی که این فیفادی مصاف با بازی‌های آسیایی شده حداقل نبی از بازیکنان پرسپولیس در تمرین حضور نخواهند یافت.

در نظر داشته باشید که سه بازیکن پرسپولیس به ناگوا رفته‌اند و احتمالاً بین ۶ تا ۸ نفر به اردوی تیم ملی بزرگسالان دعوت خواهند شد. از سوی دیگر سرگیف و اورونوف برای حضور در اردوی تیم ملی ازبکستان از کشور خارج می‌شوند و اگر بیفوما نیز دعوت تیم ملی کنگو را قبول کرده باشد او نیز به اردوی تیم ملی کشورش می‌پیوندد. البته بعید نیست خارجی‌هایی مثل بیفوما – حتی اگر دعوت تیم ملی کشورش را قبول نکند- و باکیچ از تعطیلی به وجود آمده استفاده کرده

و به کشور خودشان بروند که در این صورت احتمالاً یکی دو روزی دیرتر به تمرینات باز خواهند گشت.

با این شرایط و از آنجایی که محمد عمری نیز مصدوم است و فعلاً نمی‌تواند تمرین کند چیزی حدود ۱۵ بازیکن پرسپولیس در شروع تمرینات سرخ‌ها حضور نخواهند داشت که این تجربه عجیبی را پیش روی کادرفنی تیم قرار خواهد داد و البته برنامه‌های تمرینی و بدنسازی را نمی‌توان مطابق برنامه پیش برد.

نکته اینجاست که با توجه به فاصله زیاد مسابقات رسمی از یکدیگر، پرسپولیس به خاطر تعطیلی طولانی مدت بازی‌هایش باید یک دوره بدنسازی را پشت سر بگذارد. سرخ‌ها در مسابقات آسیایی حاضر نیستند

و همچنین خبری از مسابقات حذفی نیست. در عین حال اگر بازی با خیبر لغو شده و احتمالاً طولانی خواهد بود تا مسابقه بعدی پرسپولیس که از نیمه مهرماه به بعد خواهد بود نزدیک به یک ماه فاصله خواهد افتاد و شرایط بدنی بعد از این یک ماه باید شبیه همین پیک شش هفته اخیر باشد. در عین حال طبیعی است که بدون ۱۵ بازیکن که همه‌شان نفرات اصلی و مهم تیم هستند نمی‌توان برنامه‌های بدنسازی و تاکتیکی را پیش برد. طبیعتاً کادر فنی در این بازه زمانی با فراخواندن تعداد زیادی از بازیکنان تیم‌های پایه شرایط را به گونه‌ای فراهم می‌کنند که تعداد نفرات تمرینی به ۲۰ برسد اما واقعیت اینجاست که بدون بازیکنان مهم تیم پیش‌بردن برنامه‌های بدنسازی و تاکتیکی فایده چندانی نخواهد داشت و هر طور فکر کنیم این تعطیلی طولانی مدت در نهایت به ضرر پرسپولیس خواهد شد در حالی که این تیم شرایط خوبی داشت و روند صعودی را طی می‌کرد.

### گزارش نشریه ازبک از نیمکت نشینی اوستون در پرسپولیس

## اختلاف بین اورونوف و سرمربی

نشریه ازبکستانی داریو، گزارشی از بروز اختلاف میان این بازیکن و باشگاه پرسپولیس منتشر کرده و حتی از تراکتور به عنوان مقصد احتمالی و بعدی اورونوف نام برده است. البته مشخص نیست که این نشریه براساس چه مستنداتی این اخبار را منتشر کرده و صحت و سقم این گزارش، هنوز برای هواداران فوتبال چندان روشن نیست.

در گزارش این نشریه آمده: اخبار حاکی

از بروز اختلاف میان اوستون اورونوف، ستاره ازبکستانی پرسپولیس و مهدی تارتار، سرمربی جدید این تیم بوده است. مسأله‌ای که ممکن است در نهایت به جدایی این بازیکن در پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی منجر شود. براساس این اخبار، مهدی تارتار که پیش از آغاز فصل جدید هدایت پرسپولیس را بر عهده گرفته، باور چندانی به سبک بازی این وینگر ازبکستانی ندارد و اختلاف نظر میان سرمربی و بازیکن

درباره وظایف تاکتیکی، باعث شده اورونوف جایگاه خود را در ترکیب اصلی از دست بدهد. مهدی تارتار از اورونوف انتظار دارد وظایف مشخصی را در زمین اجرا و تمام و کمال تحت فرامین کادر فنی باشد، اما این بازیکن تاکنون نتوانسته انتظارات سرمربی را به طور کامل برآورده کند.

منابع آگاه همچنین مدعی شده‌اند که از زمان بازی پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان، هیچ ارتباطی میان

## هواداران خوشحالند، کادر فنی نگران

### این ویروس فیفا

## خطرناک‌ترین علیه پرسپولیس!

این مسأله به چند فاکتور از جمله موقعیت‌شان در تیم‌های ملی، مدل و فشار تمرینات و سفرها بستگی دارد. در عین حال موضوع مصدومیت می‌تواند وضعیت آنها در بازگشت به تمرینات پرسپولیس را کاملاً تغییر دهد و البته به میزان نگرانی‌های مهدی تارتار و همکارانش بیفزاید.

در نظر داشته باشید که طی سال‌های اخیر هر بار اوستون اورونوف به اردوی تیم ملی کشورش می‌رفت یا چه وضعیتی برمی‌گشت و حالا که او ناآماده است قرار است چه اتفاقی در سه چهار هفته پیش رو برایش بیفتد. این نگرانی کاملاًبخش درباره سایر ملی‌پوشان هم وجود دارد و مشخص نیست بازیکنانی مثل زارع، نیکدروی یا خداینده‌لو که در اوج آمادگی قرار دارند بعد از دعوت به تیم ملی و دوری از پرسپولیس چه وضعیتی پیدا کنند.

با در نظر گرفتن تعدد ملی‌پوشان پرسپولیس در این فیفادی که احتمالاً رکورد می‌شکند و دوری بازیکنان پرتعداد کننده برای کادر فنی سرخ‌ها شده است، سریت باشگاه و سرمربی تیم خواهد شد از حالا تبدیل به یک موضوع نگران. فیفادی پیش رو که این بار بسیار طولانی‌تر از سال‌های گذشته است به‌زودی آغاز می‌شود و به اندازه یک تیم کامل فوتبال، بازیکن از پرسپولیس جدا خواهند شد. این شرایط با حضور سه بازیکن در بازی‌های آسیایی دشوارتر هم خواهد شد و از حالا در بین اعضای کادر فنی پرسپولیس این نگرانی وجود دارد که نفرات حاضر در تیم ملی تیم امید و البته خارجی‌های ملی‌پوش با چه کیفیت و وضعیت بدنی به اردوی سرخ‌ها باز خواهند گشت؟

واقعیت اینکه بیشتر بازیکنان نامدار و مهم پرسپولیس در هفته‌های اخیر وضعیت خوب و فرم مناسبی نداشته‌اند اما مشخص نیست بعد از پایان فیفادی همین فرم را حفظ کرده باشند.

تارتار و اورونوف برقرار نشده است. در این میان محمد حسین کنعانی‌زادگان، کاپیتان پرسپولیس تلاش کرده با دعوت از اورونوف برای حفظ آرامش و صبوری، به حل این مسأله کمک کند اما اورونوف به خودش را از نظر بدنی کاملاًآماده می‌داند، نیمکت‌نشینی خود را ناعادلانه تلقی می‌کند، در شرایط فعلی و تا زمان برطرف شدن این اختلاف، بازگشت او به ترکیب اصلی پرسپولیس در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

#### علت عصبانیت از لغو بازی با خیبر

### می‌خواستند با صدرنشینی به تعطیلات بروند

در حالی که قرار بود بازی خیبر- پرسپولیس از هفته هفتم لیگ برتر روز یکشنبه در لرستان برگزار شود اما این بازی به شکل ناگهانی لغو شد تا برنامه سرخ‌ها کاملاً بهم بریزد. این تصمیم البته مورد اعتراض دسته جمعی ارکان باشگاه و تیم پرسپولیس قرار گرفت اما تا دیروز نتیجه‌ای نداده بود و بعید است دوباره برنامه تغییر کند. نکته اینجاست که بعد از اعلام این تصمیم از سوی سازمان لیگ، پرسپولیس ضمن اعتراض به تصمیم اتخاذ شده تمریناتش را ادامه داد و تأکید داشت که می‌خواهد بازی کند اما خیبر که ظاهراً خودش درخواست لغو این بازی را داده به مدت ۹ روز تمریناتش را تعطیل کرد. اما دلیل عصبانیت و اعتراض گسترده پرسپولیسی‌ها در این تصمیم از آنجایی صورت گرفت که در این مجموعه باور عمومی بر این بود که آنها می‌توانند حتی بدون سه بازیکن حاضر در تیم امید و یک مصدوم در لرستان پیروز شده و در ادامه روند خوب‌شان با این برد به صدر جدول برسند. در واقع با شکست تراکتور در تهران مقابل استقلال خوزستان و با نظر گرفتن در استقلال مقابل پیکان، پرسپولیس می‌توانست با پیروزی مقابل خیبر ۱۶ امتیازی شده و با تفاضل گل بهتر نسبت به تراکتور صدرنشین شود. نکته عجیب اینجاست که تمرینات پرسپولیس دیروز هم ادامه پیدا کرد چرا که در باشگاه پرسپولیس همچنان این بحث مطرح است که آنها آماده بازی هستند اما سازمان لیگ مصرراً می‌گوید بازی لغو شده است. گفتنی است اگر بازی یکشنبه سرخ‌ها در لرستان لغو شود تعطیلات سرخ‌ها طولانی‌تر خواهد شد و کادر فنی باید برنامه تمرینات خود را تغییر دهد ضمن اینکه تمرینات این تیم بعد از تعطیلی چند روز بدون بازیکنان تیم ملی و تیم امید برگزار خواهد شد.



دهد و درخواستش قبول شود؟ اگر نه، لغو بازی ما به عنوان تیمی که سه بازیکن داده به تیم امید، چه حمایتی از تیم امید است؟ درخواست ما این است براساس نامه‌ای که به ما دادند اگر بازیکن ندهید این می‌شود و آن می‌شود، خواهش می‌کنیم در مورد سایر تیم‌ها که بازیکن ندادند و استثنا قائل شدند، ورود کنند تا عدالت اتفاق بیفتد.

با این وجود دقایق بعد و در همان برنامه تلویزیونی مجری برنامه که لیگ انجام داده بود، به نقل از مسئولان سازمان لیگ اعلام کرد تصمیم قطعی برای لغو مسابقه خیبر – پرسپولیس گرفته شده و این مسابقه تحت هیچ شرایطی برگزار نخواهد شد.



## واقعیت اینجاست

## که بدون بازیکنان

#### مهم تیم پیش

#### بردن برنامه‌های

#### بدنساز ی و

#### تاکتیکی فایده

#### چندانی نخواهد

#### داشت و هر طور

#### فکر کنیم این

#### تعطیلی طولانی

#### مدت در نهایت به

#### ضرر پرسپولیس

#### خواهد شد

## اردوگاه آبی

اتفاق ویژه در جریان بازی با پیکان

**آشورماتوف خوشحال از کاپیتانی در استقلال**

در جریان بازی استقلال مقابل پیکان یک اتفاق نادر در ترکیب استقلال رخ داد، چیزی که تا کنون نظیرش را در این باشگاه ندیده بودیم. بعد از اینکه یاسرآسانی به عنوان یک بازیکن خارجی بازوبند کاپیتانی استقلال را به دست بست، لحظاتی نیز نوبت به رستم آشورماتوف رسید که بازوبند کاپیتانی استقلال را به دست ببندد. اتفاقاً که تا کنون در تاریخ باشگاه استقلال رخ نداده بود که در جریان یک بازی، دو بازیکن خارجی این تیم بازوبند کاپیتانی را به دست ببندند، اما در این بازی این اتفاق ویژه رخ داد. موضوعی که سبب شد رستم آشورماتوف نیز بعد از بازی احساساتی شده و درباره بستن بازوبند کاپیتانی مطلب کوتاهی را در صفحه شخصی خود با این مضمون نگارش کند. او چنین نوشته است: من برای این باشگاه خواهم جنگید؛ چه با بازوبند کاپیتانی و چه بدون آن، برای من تفاوتی ندارد. چیزی که بیش از همه اهمیت دارد، اعتماد و حمایت شماست. حالا باید دید که آیا این رویه ادامه خواهد داشت یا خبر رستم آشورماتوف دوباره فرصت بستن بازوبند کاپیتانی استقلال را خواهد داشت یا خیر؟ به هرحال آشورماتوف نیز بازیکن با تجربه‌ای در استقلال محسوب می‌شود و سابقه حضور در جام جهانی با تیم ملی ازبکستان را نیز در کارنامه خود دارد.

**توثیت تاجرنیا آبی‌ها را نگران کرد**

**احتمال انصراف هلدینگ از تیمداری در استقلال**

جمله‌ای که اخیراً علی تاجرنیا، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال منتشر کرده نشانه‌هایی از احتمال واگذاری این باشگاه به بخش دیگری را نمایان ساخته است. در همین راستا احتمالاتی داده شده که شاید باشگاه استقلال در روزها یا ماه‌های آتی واگذار شده و به بخش دیگری محول شود. تاجرنیا در توثیت جدیدش از این عبارات استفاده کرده است: «استقلال برای اداره خود نباید صرفاً منتظر پولی باشد که از سوی مالک یا اسپانسر اصلی به باشگاه می‌رسد.» او حتی به موضوع حق پخش تلویزیونی نیز اشاره کرده که استقلال هیچ گاه سهم واقعی از آن نداشته است. بسیاری معتقدند که این جمله که از سوی تاجرنیا توثیت شده نشانه‌ای از احتمال بالای واگذاری استقلال و یا جابه‌جایی مالک خصوصی این باشگاه از هلدینگ خلیج‌فارس به جای دیگری است. باید دید این موضوع چه زمانی روشن می‌شود و منظور سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال از بیان این جملات چه بوده است و آیا هلدینگ قرار است بزودی انصراف خود را از تیمداری اعلام کند یا اینکه اتفاقات دیگری در پس پرده رخ خواهد داد. به طور کلی در ماه‌های اخیر بارها در این خصوص مطالبی منتشر شده و حتی از احتمال واگذاری استقلال به کنسرسیوم بانکی به جای هلدینگ خلیج‌فارس نیز صحبت‌هایی به میان آمده بود که باید دید در نهایت این موضوع به چه سرانجامی خواهد رسید.

**مصدومیت دو مهره کلیدی نگران کننده نیست**

**آسانی و سحرخیزان آماده حضور مقابل السد**

یاسر آسانی و سعید سحرخیزان در جریان دیدار استقلال مقابل پیکان با مصدومیت مواجه شدند و هر دو بازیکن با وجود این آسیب‌دیدگی، بازی را تا پایان ادامه دادند. با این حال، مصدومیت این دو بازیکن مانعی برای همراهی استقلال در نخستین دیدار آسیایی نخواهد بود. استقلال امروز راهی بصره می‌شود تا خود را برای دیدار مقابل السد آماده کند و آسانی و سحرخیزان نیز در فهرست آبی‌ها برای این مسابقه حضور خواهند داشت. بنابراین سهراب بختیاری‌زاده از نظر در اختیار داشتن این دو مهره هجومی با محدودیتی مواجه نیست و می‌تواند براساس شرایط و صلاحیت‌های فنی خود از آنها استفاده کند. هرچند شدت آسیب‌دیدگی آسانی در مقایسه با سحرخیزان بیشتر بود، اما شرایط هر دو بازیکن به گونه‌ای است که می‌توانند استقلال را در نخستین نبرد آسیایی همراهی کنند. تصمیم نهایی درباره میزان استفاده از آنها نیز بر عهده کادر فنی خواهد بود. حضور این دو بازیکن برای استقلال اهمیت زیادی دارد؛ به خصوص اینکه آبی‌ها در خط حمله با کمبود مهره مواجه هستند و گزینه‌های جایگزین چندان در اختیار سهراب بختیاری‌زاده قرار ندارد. به همین دلیل بازگشت آسانی و سحرخیزان به ترکیب می‌تواند خبر خوبی برای سرمربی استقلال پیش از دیدار حساس مقابل السد در بصره باشد.



تیم:ر. باشگاه استقلال

دارد، آینده روشنی در انتظارش خواهد بود. تجربه ثابت کرده تیم‌هایی که در بخش دفاعی سختگیری و با کمترین نقص وارد میدان می‌شوند، می‌توانند در نهایت به جام قهرمانی نیز دست یابند .

هرچند که استقلال رقبایی همچون تراکتور و پرسپولیس را نیز پیش رو دارد و به نظر می‌رسد همین سه ضلعی برای قهرمانی در لیگ برتر شانس داشته باشد اما چیزی که مشخص است اینکه استقلال با این ساز و کار دفاعی قطعاً شانس قابل توجهی برای رسیدن به قهرمانی لیگ برتر خواهد داشت.

دفاعی حتی در غیاب بازیکنانی است که وزن بالایی دارند. در روزهایی که حردانی غایب بود و یا در تک بازی مقابل آلومینیوم اراک که آقاسی مصدوم بود، دیگر بازیکنان به خوبی وظایفشان را انجام دادند و نباید از نقش بازیکنی همچون چشمی نیز غافل بود. چرا که هم زمانی که او در خط دفاع قرار گرفت و هم زمانی که به عنوان یار کمکی برای خط میانی بازی کرد، توانست به استحکام خط دفاعی استقلال کمک کند.

آنچه مسلم است اگر استقلال با همین دست فرمان پیش برود، گل نخورد و دروازه خود را بسته نگه

مثال‌زدنی در چهارچوب دروازه استقلال قرار گرفت و در حالی که کمتر کسی پیش‌بینی می‌کرد بعد از عبور از هفته هفتم، ۶ بازی بدون گل خورده و ۵۴۰ دقیقه بسته نگه داشتن دروازه را از خود به یادگار گذاشت. به طوری که حالا حتی صحبت از دعوت از او به تیم ملی هم هست.

باید توجه داشت که سامان فلاح و آشورماتوف در کنار عنصری دوندۀ همچون عارف آقاسی نیز تلاش فرابنده‌ای داشته‌اند و این سه بازیکن نیز بی‌نقص ظاهر شده‌اند اما همان طور که گفته شد حسن بزرگ استقلال در دفاع بی نقص تیمی و انجام وظایف

در روزهایی که حردانی غایب بود و یا در تک بازی مقابل آلومینیوم اراک که آقاسی مصدوم بود

دفاع تیمش گذاشت و کوشید از استقلال تیمی سختگیر در بخش دفاعی پدید آورد.

او در قدم اول تلاش کرد با کمک بهزاد غلامپور از حبیب فرعباسی یک دروازه‌بان با اعتماد به نفس درست کند.

سرمربی استقلال می‌داند که اگر شماره یک تیمش از لحاظ روحی و روانی آماده باشد، تیمی از راه را رفته

است و وضعیت فرعباسی نیز همان طور شد که سرمربی استقلال برنامه‌ریزی کرده بود.

در حالی که شاید همگان تصور می‌کردند استقلال در این نقطه با بحران و مشکل مواجه خواهد شد

اما فرعباسی با اعتماد به نفسی

بختیاری‌زاده، حردانی از امروز به تمرینات بازی‌گرد و همراه کاروان

استقلال راهی بصره خواهد شد. در این بیانیه از رویکرد حرفه‌ای و قاطع سرمربی استقلال در حفظ

نظم تیمی تقدیر شده و از حردانی نیز به دلیل پذیرش مسئولیت رفتار خود و عذرخواهی صادقانه قدردانی

شده است. به این ترتیب، یکی از مهم‌ترین

حواشی هفته‌های اخیر استقلال فعلاً با تصمیم سرمربی و در فضایی

درون تیمی پایان یافته است. بختیاری‌زاده در ابتدا تصمیمی

سختگیرانه درباره حردانی اتخاذ کرد، اما در نهایت پس از مشاهده

رفتار مسئولانه این بازیکن و عذرخواهی او، با بازگشت وی به

تمرینات موافقت کرد. این اتفاق نشان می‌دهد تصمیم اولیه سرمربی

استقلال بیشتر از آنکه به معنای کنار گذاشتن دائمی حردانی باشد،

واکنشی انضباطی به اتفاقات رخ‌داده، بوده است.

با وجود بازگشت حردانی، اما هنوز مشخص نیست که او در دیدار برابر

السد در بصره از ابتدا به میدان

## سوزه

صالح حردانی با تصمیم سهراب

بختیاری‌زاده بخشیده شد و پس از پایان حواشی اخیر دوباره به

اردوی استقلال برگشت. این بازیکن

همچنین همراه با کاروان استقلال

راهی بصره عراق می‌شود تا تیمش

را در دیدار مقابل السد همراهی کند؛

دیداری که در چهارچوب رقابت‌های

آسیایی در بصره برگزار خواهد شد.

حردانی پیش از این و به دلیل

مسائل انضباطی از حضور در تمرینات

استقلال منع شده بود و بختیاری‌زاده

نیز در واکنش به اتفاقات رخ‌داده، صراحتاً اعلام کرده بود تا زمانی که

سرمربی استقلال است، اجازه حضور

این بازیکن در تمرینات را نخواهد

داد. با این حال، شرایط در روزهای

اخیر تغییر کرد و عذرخواهی حردانی

از هواداران، کادرفنی و بازیکنان و

همچنین پذیرش مسئولیت رفتار خود، زمینه را برای پایان این ماجرا

فراهم کرد. باشگاه استقلال نیز با

انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که با نظر

از ۶ بازی گل نخوردن فرعباسی تا دفاع تیمی بی نقص

# خط دفاع استقلال دیوار مثل سهراب

شدت دمیده شده است. علاوه بر عناصر دفاعی مانند

فلاح گودرزی و آشورماتوف باید

در خط میانی نیز به دنبال برخی

عناصر همچون رزائی‌نیا گشت که

می‌کوشند به دفاع کمک کنند

و یک چرخه دفاعی مطلوب را از

خود به جا بگذارند. استقلال به طور کلی در بخش

دفاعی بسیار منظم است و فرعباسی در این میان نقشی

پرنگ‌ترایفا کرده و عملکرد او

عمیقاً به چشم می‌آید و با صلابت

پیش می‌رود. این وضعیت به

طور قطع نشأت گرفته از تخصص

سرمربی استقلال در این بخش

است. سهراب سال‌های طولانی

در خط دفاع بازی کرده و با

اینکه همواره یک مدافع گلزن در

دوران بازی بوده اما موفق شده از

استقلال تیمی همچون خودش در

دوران جوانی که رسوخ‌ناپذیر جلوه

می‌کرد، پدید آورد.

در بخش دفاعی، بختیاری‌زاده

در مهم‌ترین اقدامات را انجام داده

و درست هم تصمیم گرفته است.

سرمربی استقلال با توجه به

اینکه می‌دانست تیمش با کمبود

بازیکن موفق شد وظایف یک

بازیکنی را جذب کند و احتمالاً در

خط حمله با کمبودهایی مواجه

خواهد بود، بنای کارش را روی

حضور دوباره

در تمرینات

و قرار گرفتن

در فهرست

اعزامی، به

معنای قطعی

بودن حضور

حردانی

در ترکیب

اصلی نیست

و تصمیم

نهایی در این

خصوص بر

عهده کادر

فنی خواهد

بود

**مصاحبه**

**محمد محمدی سدهی**

خبرنگار

تیم فوتبال استقلال در هفته هفتم از مسابقات

لیگ برتر موفق شد با یک گل پیکان را شکست

دهد تا با این پیروزی به استقبال بازی با السد

قطر در لیگ نخیکان آسیا برود. در حاشیه

این دیدار باشگاه استقلال از ایمان عالمی،

دستیار ساکت الهامی در پیکان که سال‌ها

در باشگاه استقلال با عناوین مختلف حضور

داشت، تقدیر کرد. حضور عالمی روی نیمکت

تیم مقابل، مراسم پیش از مسابقه را متفاوت

کرده بود و استقلالی‌ها از چهره‌ای تقدیر کردند

که سال‌های زیادی از دوران ورزشی و مدیریتی

خود را در این باشگاه سپری کرده است.

ایمان عالمی، مربی پیکان در ابتدا در خصوص

دیدار با استقلال به «ایران ورزشی» گفت:

«بازی فشنگی بود و هر دو تیم بازی خوبی



● صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی  
● مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران  
● رئیس هیات مدیره: صادق حسین جباری انصاری  
● مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان  
● سردبیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین  
● سردبیر ایران ورزشی: علی جوادی  
● تلفن: ۱۴ - ۸۸۵۰۴۱۳۳ - نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳  
● چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم  
● سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۴۱۳۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳  
● امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۱۹۵۴  
● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸  
● صندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵

## قنبرپور و مأموریت مهم برای آینده فوتبال ایران

مصطفی قنبرپور، چهره باسابقه فوتبال پایه و بازیکن پیشین پرسپولیس، این روزها مأموریتی مهم و البته کمتر دیده‌شده را در فوتبال ایران دنبال می‌کند. قنبرپور که پس از پایان دوران بازیگری تجربه‌های مختلفی در حوزه فنی و اجرایی داشته، چند ماهی است هدایت تیم ملی نونهالان ایران را برعهده گرفته

است.

سرمربی تیم ملی نونهالان اخیراً دور جدید اردوهای انتخابی را آغاز کرده و استعدادهایی از شهرها و باشگاه‌های مختلف کشور در این مرحله حضور دارند. قنبرپور و اعضای کادر فنی با بررسی عملکرد بازیکنان، در تلاش هستند شایسته‌ترین نفرات را برای تشکیل تیم ملی

انتخاب کنند.

این مسئولیت اگرچه دور از هیاهوی فوتبال بزرگسالان قرار دارد، اما نقشی اساسی در آینده فوتبال ایران ایفا می‌کند؛ چرا که بسیاری از ستاره‌های سال‌های آینده تیم‌های ملی، از همین رده‌های پایه شناسایی و پرورش خواهند یافت.

هزاران کودک و نوجوان، صدها تیم و آکادمی؛ اما خبری از نسل تازه ستاره‌ها نیست

# خط تولیدی که محصول ندارد!



## نتیجه‌گرایی، دشمن پرورش استعداد

در بخش مهمی از فوتبال پایه ایران، نتیجه مسابقه مهم‌تر از رشد بازیکن است. مربی‌ای که صرفاً برای پیروزی در جدول تلاش می‌کند، معمولاً به بازیکنان درشت‌جثه‌تر، آماده‌تر و کم‌ریسک‌تر تمایل می‌دهد. در چنین شرایطی، بازیکنی که از نظر فنی خلاق‌تر است اما هنوز از نظر جسمانی به بلوغ کامل نرسیده، فرصت کمتری پیدا می‌کند. این رویکرد در رده‌های پایین سنی آسیب بیشتری ایجاد می‌کند. کودک یا نوجوانی که امروز به دلیل شرایط فیزیکی از همسالان خود عقب‌تر است، ممکن است در سال‌های آینده رشد چشمگیری داشته باشد، اما اگر به دلیل نتیجه‌گرایی از ترکیب کنار گذاشته شود، فرصت لازم برای پیشرفت را از دست خواهد داد. در فوتبال حرفه‌ای جهان، بسیاری از برنامه‌های پایه بر توسعه مهارت‌های فردی، تصمیم‌گیری، خلاقیت و درک بازی تمرکز دارند. نتیجه مسابقه در سنین پایین اهمیت خود را دارد، اما هدف اصلی، ساختن بازیکن است. در ایران اما گاهی یک رد در مسابقات نوجوانان، ارزش بیشتری از رشد بلندمدت یک بازیکن دارد. این نگاه، فوتبال پایه را به نسخه کوچک‌شده فوتبال بزرگسالان تبدیل می‌کند؛ فوتبالی که در آن فشار، ترس از شکست و اهمیت جدول، جای آموزش و تجربه را می‌گیرد.

## مربی پایه، حلقه فراموش‌شده

هیچ نظام استعدادیابی بدون مربی توانمند به نتیجه نمی‌رسد. مربی پایه باید علاوه‌بر دانش فنی، باویژگی‌های جسمی و روانی کودکان و نوجوانان آشنا باشد. او باید بداند که بازیکن در هر سن چه مهارت‌هایی را باید بیاموزد، چگونه باید با او ارتباط برقرار کند و چه زمانی برای پیشرفت یا استراحت مناسب است. ولی در فوتبال ایران مربیان رده‌های پایه معمولاً از کمترین حمایت مالی و حرفه‌ای برخوردارند. دستمزد پایین، قراردادهای کوتاه‌مدت، نبود امنیت شغلی و فشار دائمی برای کسب نتیجه، بسیاری را به سمت رفتارهای محافظه‌کارانه سوق می‌دهد. از سوی دیگر، آموزش مربیان نیز گاه به دریافت مدرک محدود می‌شود. داشتن مدرک مربیگری ضروری است، اما کافی نیست. مربی پایه باید به‌طور مستمر آموزش ببیند، با روش‌های نوین تمرین آشنا شود و در دوره‌های تخصصی مربوط به رشد کودکان و نوجوانان شرکت کند. فوتبال ایران نمی‌تواند با مربیانی که تنها تجربه بازی یا سابقه کوتاه مربیگری دارند، کارخانه ستاره‌سازی ایجاد کند. پرورش بازیکن، دانش و صبری می‌خواهد؛ و دیوژی‌ای که در ساختار فعلی کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند.

## فقدان بانک اطلاعات واقعی

فوتبال مدرن بدون داده و اطلاعات دقیق اداره نمی‌شود. باشگاه‌های بزرگ جهان مشخصات فنی، جسمانی و پزشکی بازیکنان را از سنین پایین ثبت و به‌روزرسانی می‌کنند. عملکرد بازیکن، میزان پیشرفت، نقاط قوت و ضعف، سابقه مصدومیت و ویژگی‌های روانی او در یک سامانه منسجم نگهداری می‌شود. در فوتبال ایران، هنوز بانک اطلاعاتی جامع و قابل اتکایی از بازیکنان پایه وجود ندارد. بسیاری از بازیکنان در چند تیم مختلف جایه‌جا می‌شوند، بدون آنکه سوابق دقیق آموزشی و فنی آنان ثبت شود. استعدادیابی نیز گاهی به مشاهده‌های پراکنده و سلیقه شخصی مربیان محدود می‌شود. نبود اطلاعات منسجم، موجب می‌شود بازیکنان مستعد در استان‌ها و مناطقی که برخوردار کمتر دیده شوند، همچین امکان ارزشیابی عملکرد آکادمی‌ها و مربیان از بین می‌رود. وقتی داده‌ای وجود نداشته باشد، نمی‌توان فهمید کدام برنامه موفق بوده و کدام روش نیاز به اصلاح دارد.

## استعدادیابی محدود به چند شهر

بخش بزرگی از ظرفیت فوتبال ایران در خارج از مراکز اصلی و کلان‌شهرها قرار دارد. استان‌های مختلف کشور، بویژه مناطق جنوبی، شمالی، غربی و شرقی، استعدادهای فراوانی دارند. بااین حال، امکانات استعدادیابی و آموزش حرفه‌ای در همه مناطق یکسان نیست. بسیاری از بازیکنان مستعد شهرستانی برای دیده‌شدن باید به تهران یا چندشهر بزرگ دیگر مهاجرت کنند. این مهاجرت، هزینه‌های مالی و اجتماعی فراوانی برای خانواده‌ها دارد و در مواردی به دلیل مشکلات اقتصادی، آموزش یا یافتن امکان پذیر نیست. استعدادیابی واقعی باید به دلایل منطقه‌ای و دائمی انجام شود. برگزاری چند جشنواره یا اردو در طول سال کافی نیست. باید شبکه‌ای از استعدادیاب‌های آموزش دیده در استان‌ها فعالیت کنند و ارتباط آنان با باشگاه‌های حرفه‌ای برقرار باشد. اگر فوتبال ایران به کشف استعداد در همه نقاط کشور توجه نکند، همچنان بخش بزرگی از ظرفیت انسانی خود را از دست خواهد داد.



## تیم‌های ملی پایه، ویتترین بدون پشتوانه

تیم‌های ملی پایه معمولاً در مقاطع خاص مورد توجه قرار می‌گیرند. اردوها تشکیل می‌شود، بازیکنان انتخاب می‌شوند و نتایج مسابقات زیر ذره‌بین قرار می‌گیرد. اما تیم‌های ملی پایه نمی‌توانند جایگزین نظام استعدادیابی باشگاهی باشند. اگر بازیکن تنها در زمان برگزاری اردوهای ملی دیده‌شود، بسیاری از استعدادها دیگر از چرخه انتخاب خارج خواهند شد. تیم‌های ملی باید حاصل یک نظام گسترده و شفاف باشند، نه محل آزمون روش‌های پراکنده و کوتاه‌مدت. همچنین، نتیجه‌گرایی در تیم‌های ملی پایه نیز می‌تواند آسیب‌زا باشد. قهرمانی در یک تورنمنت، اگر به قیمت نادیده گرفتن رشد بازیکنان و توسعه مهارت‌های آنان به دست آید، ارزش بلندمدت چندانی ندارد. هدف نهایی تیم‌های ملی پایه باید کمک به ساخت بازیکنان حرفه‌ای برای تیم ملی بزرگسالان باشد.

## کارخانه‌هایی که نیازمند بازسازی هستند

فوتبال ایران در حوزه پایه با کمبود بازیکن مواجه نیست؛ با کمبود نظام مواجه است. زمین تمرین و مسابقه وجود دارد، اما مسیر رشد روشن نیست. آکادمی وجود دارد، اما استاندارد واحدی برآن حاکم نیست. مربی وجود دارد، اما حمایت و آموزش کافی دریافت نمی‌کند. بازیکن وجود دارد، اما ارتباطی مطمئن میان او و فوتبال حرفه‌ای برقرار نیست. کارخانه‌های ستاره‌سازی فوتبال ایران خاموش نشده‌اند چون استعداد از بین رفته است؛ خاموش مانده‌اند چون مواد اولیه ارزشمند، یعنی کودکان و نوجوانان مستعد، در فرایندی ناکارآمد هدر می‌روند. ۲۰۰ هزار بازیکن پایه و صدها تیم، تنها زمانی به‌معنای پیشرفت خواهند بود که بخشی از این بازیکنان بتوانند به شکلی طبیعی و منظم وارد فوتبال حرفه‌ای شوند. در غیر این صورت، آمارها فقط تصویری بزرگ از یک ساختار پر هزینه و کم‌ثمر ارائه می‌کنند. فوتبال ایران برای بازگشت به روزهای بهتر، بیش از آنکه به شعارهای تازه نیاز داشته باشد، به مدیریت پایداری، نگاه علمی، سرمایه‌گذاری واقعی و شجاعت در اصلاح ساختارها نیاز دارد. نسل تازه ستاره‌ها در زمین‌های فوتبال حضور دارند؛ مسأله این است که آیا فوتبال ایران می‌تواند آنان را ببیند، پرورش دهد و تا مقصد همراهی کند یا همچنان شاهد خاموش ماندن کارخانه‌هایی خواهد بود که سال‌هاست وعده تولید ستاره می‌دهند.



یکی از مشکلات جدی فوتبال پایه ایران، نبود تعریف روشن و یکسان از آکادمی حرفه‌ای است. در بسیاری از موارد، مدرسه جذب چند مربی و دریافت شهریه از خانواده‌ها خلاصه می‌شود. در چنین ساختاری، موفقیت نه براساس رشد فنی بازیکن، بلکه بر مبنای تعداد ثبت‌نام‌کنندگان و میزان درآمد سنجیده می‌شود

کودک تنظیم شده است؟ آیا بازیکنان به‌صورت تخصصی ارزیابی می‌شوند؟ آیا خدمات پزشکی، تغذیه‌ای و روانشناختی وجود دارد؟ آیا مسیر مشخصی برای انتقال بازیکن از آکادمی به تیم‌های حرفه‌ای تعریف شده است؟ در بسیاری از موارد، پاسخ به این پرسش‌ها روشن نیست. آکادمی‌ها بازیکن جذب می‌کنند، اما الزام مشخصی برای پرورش و معرفی آنان ندارند. بازیکنان آموزش می‌بینند، شهریه پرداخت می‌شود و مسابقه برگزار می‌شود، اما سرنوشت آنان پس از پایان دوره‌های آموزشی به آینده‌ای نامعلوم سپرده می‌شود.

البته در میان این مجموعه‌ها، آکادمی‌های متعهد و مربیان دلسوز نیز فعالیت می‌کنند و نمی‌توان همه مجموعه‌ها را با یک چوب راند. مشکل اصلی، نبود یک نظام نظارتی دقیق و استانداردهای مشخص برای ارزیابی عملکرد آکادمی‌هاست؛ وضعیتی که باعث شده مجموعه‌های حرفه‌ای و غیرحرفه‌ای عملاً در یک سطح دیده شوند. نتیجه چنین شرایطی چیزی جز هدررفت استعدادها و بی‌اعتمادی خانواده‌ها نیست.

فوتبال ایران امروز بیش از آنکه با کمبود استعداد مواجه باشد، با مشکل کشف، پرورش، حفظ و رساندن استعداد به سطح حرفه‌ای دست‌وپنجه نرم می‌کند. کارخانه‌های فوتبال پایه پیرا را ورودی‌اند، اما زنجیره تولید آنها ناقص است؛ بازیکن وارد می‌شود، تمرین می‌کند، مسابقه می‌دهد و در بسیاری از موارد، درست در نقطه‌ای که باید وارد فوتبال حرفه‌ای شود از چرخه خارج می‌شود. اگر قرار است فوتبال ایران نسل تازه‌ای از ستاره‌ها را به تیم‌های باشگاهی و ملی تحویل دهد، دیگر نمی‌توان صرفاً به افزایش تعداد مسابقات، افتتاح آکادمی‌های جدید یا برگزاری دوره‌های استعدادیابی دل خوش کرد. مسأله اصلی، ساختن مسیری روشن از استعداد تا ستاره است؛ مسیری که در فوتبال ایران هنوز بیش از آنکه یک سیستم باشد، مجموعه‌ای از حلقه‌های پراکنده است.

هزاران بازیکن در فرایند تمرین و مسابقه حضور دارند، انتظار طبیعی این است که هر سال گروهی از آنان به سطح فوتبال حرفه‌ای راه پیدا کنند. قرار نیست همه بازیکنان به ستاره تبدیل شوند، اما دست‌کم تعداد قابل توجهی از آنان باید بتوانند به لیگ برتر، لیگ دسته اول یا تیم‌های ملی رده‌های مختلف برسند.

در فوتبال ایران اما بخش بزرگی از این بازیکنان پس از پایان رده جوانان یا امید از چرخه خارج می‌شوند. بسیاری حتی فرصت حضور در تمرینات تیم‌های بزرگسالان را پیدا نمی‌کنند. گروهی دیگر به‌دلیل نبود قرارداد حرفه‌ای، مشکلات مالی، مصدومیت یا ناامیدی از آینده، فوتبال را کنار می‌گذارند. بخشی نیز به تیم‌های آماتور می‌پیوندند و در نهایت، بدون آنکه توانایی واقعی‌شان به‌درستی سنجیده شود از فوتبال حرفه‌ای فاصله می‌گیرند. این وضعیت نشان می‌دهد که تعداد تیم‌ها و برگزاری مسابقات، به‌تنهایی نشانه موفقیت در فوتبال پایه نیست. مسابقه لازم است، اما کافی نیست. فوتبال پایه زمانی می‌تواند ستاره تولید کند که مجموعه‌ای از عوامل آموزشی، مربی‌پروری، پزشکی، اقتصادی و فنی در کنار یکدیگر قرار بگیرند.

## آکادمی‌هایی که بیشتر به بنگاه اقتصادی شبیه‌اند

یکی از مشکلات جدی فوتبال پایه ایران، نبود تعریف روشن و یکسان از آکادمی حرفه‌ای است. در بسیاری از موارد، مدرسه فوتبال یا آکادمی به اجاره یک زمین، جذب چند مربی و دریافت شهریه از خانواده‌ها خلاصه می‌شود. در چنین ساختاری، موفقیت نه براساس رشد فنی بازیکن، بلکه بر مبنای تعداد ثبت‌نام‌کنندگان و میزان درآمد سنجیده می‌شود.

خانواده‌ها برای آموزش فرزندان خود هزینه می‌کنند، اما اغلب نمی‌دانند این هزینه دقیقاً صرف چه خدماتی می‌شود. آیا مربی از دانش فنی و مدرک معتبر برخوردار است؟ آیا برنامه تمرینی براساس سن و مرحله رشد

ایران چنین گسترده است، چرا کارخانه‌های ستاره‌سازی فوتبال کشور سال‌هاست محصول قابل توجهی به فوتبال بزرگسالان تحویل نمی‌دهند؟

## کمبود مسابقه، مشکل اصلی نیست

برخلاف تصور عمومی، مشکل فوتبال پایه ایران کمبود تیم و مسابقه نیست. سازمان لیگ، مسابقات رده‌های پایه را در سه سطح لیگ برتر، لیگ دسته اول و لیگ مناطق برگزار می‌کند و این رقابت‌ها در پنج رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان، زیر ۱۸ سال و امید جریان دارد. مجموع تیم‌های حاضر در این مسابقات به حدود ۲۸۰ تیم می‌رسد.

این تنها بخشی از واقعیت فوتبال پایه کشور است. هیات‌های فوتبال استان‌ها نیز مسابقات ویژه خود را برگزار می‌کنند. برای نمونه، در تهران مسابقات پایه در چهار رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و امید و در سطوح مختلف برگزار می‌شود و حدود ۳۰۰ تیم در این رقابت‌ها حضور دارند.

اگر مسابقات سایر استان‌ها را نیز به این مجموعه اضافه کنیم، با بیش از هزار تیم فعال در فوتبال پایه مواجه خواهیم شد؛ تیم‌هایی که به شکل منظم مسابقه می‌دهند و هزاران بازیکن را در چرخه فوتبال نگه می‌دارند. براساس اعلام مدیرمسابقات پایه سازمان لیگ فوتبال ایران، حدود ۲۰ هزار فوتبالیست در لیگ‌های رده‌های پایه زیر ۲۱ سال، زیر ۲۰ سال، نوجوانان، رده ۱۸ سال و نونهالان در سطح کشور فعالیت دارند. این بازیکنان در حدود ۴۵۰ تیم لیگ‌های مختلف سازمان لیگ حضور دارند.

اما درست همینجا تناقض بزرگ فوتبال ایران خود را نشان می‌دهد: ۲۰ هزار بازیکن، صدها تیم و ده‌ها آکادمی؛ پس چرا خروجی این چرخه تا این اندازه محدود است؟

## آمار بزرگ، محصول کوچک

در هر نظام حرفه‌ای، تعداد ورودی‌ها باید با کیفیت خروجی‌ها ارتباط داشته باشد. اگر

## گزارش ویژه

محمد رضا رحیم‌پور

خبرنگار

فوتبال ایران سال‌هاست درباره اهمیت فوتبال پایه سخن می‌گوید؛ از ضرورت استعدادیابی و ساخت آکادمی‌های حرفه‌ای گرفته تا لزوم توجه به نسل آینده تیم‌های ملی. مدیران، کارشناسان و مسئولان باشگاه‌ها بارها تأکید کرده‌اند که آینده فوتبال کشور از زمین‌های خاکی و چمن‌های رده‌های پایه می‌گذرد. با این حال، میان آنچه در نشست‌ها و برنامه‌های رسمی مطرح می‌شود و آنچه در زمین مسابقه اتفاق می‌افتد، فاصله‌ای عمیق و نگران‌کننده وجود دارد.

امروز در فوتبال ایران صدها تیم پایه در مسابقات گوناگون فعالیت می‌کنند. هزاران کودک و نوجوان هر هفته تمرین می‌کنند و به میدان می‌روند و خانواده‌های بسیاری هزینه‌های سنگینی می‌پردازند تا فرزندان‌شان شاید روزی به فوتبالیست حرفه‌ای تبدیل شوند. آکادمی‌های خصوصی در شهرهای مختلف شکل گرفته‌اند، مدارس فوتبال تبلیغات گسترده‌ای دارند و مسابقات رده‌های پایه تقریباً در تمام فصل جریان دارد.

ولی خروجی این ساختار با حجم فعالیت آن همخوانی ندارد. فوتبال ایران با وجود این گستردگی، در سال‌های اخیر نتوانسته است به شکل مستمر نسل تازه‌ای از بازیکنان باکیفیت را به فوتبال بزرگسالان معرفی کند. ظهور مودری یک یا دو استعداد جوان در ترکیب تیم‌های مطرح، نمی‌تواند نشانه سلامت یک نظام استعدادیابی باشد. آنچه فوتبال ایران نیاز دارد، کشف اتفاقی چند بازیکن در فاصله چند سال نیست؛ بلکه تولید منظم، هدفمند و پیوسته نسل‌های جدید است.

سؤال ساده اما مهم این است: اگر فوتبال پایه

## مصاحبه

فرزاد آشوبی، مربی فوتبال با اشاره به فعالیت خود در رده‌های پایه پرسپولیس تأکید کرد که در فوتبال پایه نباید قهرمانی و قرار گرفتن روی سکو را به‌عنوان مهم‌ترین شاخص ارزیابی عملکرد مربی در نظر گرفت. او گفت: «واقعیت این است که اگر قرار باشد از یک تحول واقعی در فوتبال پایه پرسپولیس صحبت کنیم، این اتفاق را باید به نام محسن خلیلی ثبت کرد. او با چارت و ساختاری که ایجاد کرد و همچنین امکانات سخت‌افزاری که فراهم آورد، نگاه به مقوله آکادمیک را تغییر داد.»

وی ادامه داد: «من در دو سالی که

به‌عنوان سرمربی رده‌های نوجوانان و جوانان فعالیت کردم، تلاش کردم آنچه در فوتبال پایه انجام می‌شود، قرابت بیشتری با فوتبال روز دنیا و استانداردهای مدرن داشته باشد. اینکه خروجی این کار الزاماً به قهرمانی یا قرار گرفتن روی سکو منجر نشود، به اعتقاد من کمترین موضوعی است که باید دغدغه فوتبال پایه باشد. آنچه اهمیت دارد، ساختن بازیکن برای فردا و فرداهای روشن‌تر است.»

آشوبی در پاسخ به این پرسش که مربی فوتبال پایه باید بیشتر به دنبال نتیجه باشد یا ساختن بازیکن، اظهار داشت: «مربی پایه باید به دنبال ساختن باشد. متأسفانه وقتی مسابقات فوتبال پایه را نگاه می‌کنیم، می‌بینیم مربی کنار خط دائماً فریاد می‌زند: «بزنید»، «گل خوردم»، «گل بزنید»... و انگار فراموش کرده‌ایم این بازیکنان هنوز حرفه‌ای

نشده‌اند و بچه‌های ما هستند. این فشار روانی قطعاً می‌تواند روی روند رشد آنها تأثیر بگذارد.»

وی افزود: «البته من هم بازیکنانم را تحت فشار قرار می‌دادم، اما نه برای اینکه صرفاً نتیجه بگیریم؛ فشار من برای رعایت اصول و اجرای روشی بود که من کمترین موضوعی است که باید همیشه هم این موضوع را پذیرفته‌ام که فوتبال مدرن و متفاوت ممکن است عواقب و هزینه‌های خودش را داشته باشد و حتی در مقطعی نتیجه دلخواه را به همراه نیاورد.»

این مربی فوتبال سپس به موضوع خصوصی‌سازی در فوتبال پایه پرداخت و گفت: «من فکر می‌کنم خصوصی‌سازی عملاً فوتبال پایه ما را نابود کرد. کاری که ابتدا تصور می‌شد اقدامی اصولی، منطقی و آینده‌نگرانه باشد، در عمل تیشه‌ای شد بر ریشه ضعیف فوتبال پایه.



من این رویکرد را اصلاً نمی‌پسندم.» آشوبی البته تأکید کرد که برای قضاوت درباره عملکرد مدیران و مربیان باید شرایط کاری آنها نیز در نظر گرفته شود: «در عین حال باید خودمان را جای مدیران و مربیانی بگذاریم که در یک فضای ناامن و با هزاران دغدغه و فشار فعالیت می‌کنند. وقتی ساختار فوتبال پایه ثبات ندارد و مربی دائماً تحت فشار نتیجه‌فرار می‌گیرد، نمی‌توان انتظار داشت همه تصمیم‌ها صرفاً بر مبنای توسعه و آینده‌سازی گرفته شود.» وی در پایان خاطرنشان کرد: «اگر قرار است فوتبال پایه واقعاً به فوتبال ایران کمک کند، باید نگاه‌مان را تغییر دهیم. هدف اصلی باید پرورش بازیکنی باشد که چند سال بعد بتواند در سطح حرفه‌ای فوتبال ایران و حتی فوتبال آسیا اثرگذار باشد. قهرمانی می‌تواند خوشحال‌کننده باشد، اما نباید جای هدف اصلی را بگیرد.»